



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Seminář má poradit, jak získat ekodotace (str. 2)
- Občanská poradna pomáhá v Kopřivnici 10 let (str. 3)
- Rozhovor s Jiřím Petrem, synem Zdeňka Petra (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

3. ŘÍJNA 2019 • ČÍSLO 34 • ROČNÍK XXVIII

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 7 Kč

Problematický „Včelín“ má být bezdoplatkovou zónou

Kopřivnice (dam) – Dům číslo popisné 1151 na ulici Záhumenní se stane bezdoplatkovou zónou. Od tohoto kroku si místní radnice slibuje postupně zklidnění situace v problémové lokalitě v samém centru města.

O vydání opatření obecné povahy

pro někdejší ubytovnu, mezi místními známou jako „Včelín“, v minulém týdnu jménem rady města požádal kopřivnický starosta. Poté, co proběhne nezbytné byrokratické kolečko, mohlo by začít platit pravděpodobně v prosinci letošního roku. V praxi to bude znamenat, že na této

konkrétní adrese nebude poskytován doplatek na bydlení. Na tuto sociální dávku ovšem nedosáhnou pouze ti nájemníci či majitelé bytů, kteří se přistěhují až po vydání opatření obecné povahy. Současní nájemci nebo majitelé bytových jednotek ve Včelíně právo na doplatek na bydlení

mít budou.

„Situace ve Včelíně a jeho okolí nás velmi mrzí, bohužel pro její efektivní řešení má město jen velmi málo nástrojů, neboť není ani menšinovým vlastníkem objektu. Proběhlo několik jednání s majiteli domu, byla posílána hlídková činnost městské

policie v dané lokalitě nebo instalovány další bezpečnostní kamery v oblasti, ovšem všechno bez valného výsledku.“ říká místostarosta Stanislav Šimíček, který návrh na vyhlášení opatření obecné povahy radě města předložil.

(Pokračování na straně 2)

Firma, která mění plynovod, vydláždí pro město chodníky

Kopřivnice (hod) – Do konce listopadu by měly být nové povrchy chodníků na ulicích, kde se rekonstruuje plynovodní potrubí. Město využilo této situace a dohodlo se se společností Innogy a Homola, a. s., na kompletní rekonstrukci povrchů chodníků dotčených stavbou.

„Město nakoupilo zámkovou dlažbu a obrubníky a společnost Homola, a. s., která provádí stavbu pro Innogy, chodníky vydláždí. Dohodli jsme se na předláždění chodníků v celé šířce, nejen v úsecích, dotčených stavbou. Nové chodníky tak budou v části ulice Pod Bílou horou mezi základní školou a koncem slepé ulice, na ulici Husově od společného přechodu s cyklostezkou až po křižovatku s ulicí Záhumenní a ve velké části ulice I. Sustaly, kde se mění plynovod v celé její délce.“ přiblížila rozsah nových povrchů Daniela Koričanská z oddělení technické správy kopřivnické radnice.

(Pokračování na straně 2)

Hlasování rozhodne, který ze čtyř návrhů se bude realizovat

Kopřivnice (hod) – Za týden ve čtvrtek 10. října budou lidé v elektronickém hlasování rozhodovat o tom, který ze čtyř vybraných návrhů projektů v rámci participativního rozpočtu bude realizován.

Letos poprvé kopřivnická radnice vyčlenila v rozpočtu města půlmilionovou částku na projekty, které navrhli sami občané a jejichž cílem je zlepšení či lepší využití veřejných prostranství v Kopřivnici či místních částech.

(Pokračování na straně 3)

Odry chtějí jednat o koupi pobočky Slumeka

Kopřivnice (dam) – Kopřivnická radnice začala vyjednávat s městem Odr o koupi pobočky společnosti Slumeko. Pobočka s deseti zaměstnanci a příslušnou technikou v Odrách zajišťuje údržbu zeleně, spravuje tamní hřiště a v zimě zajišťuje sjízdnost a schůdnost komunikací ve městě už od roku 2003. Tamní radnice ale rozhodla v budoucnu tyto činnosti zajišťovat prostřednictvím vlastní firmy a v průběhu příštího roku hodlá spolupráci se Slumekem ukončit.

Blíží informace o tom, proč se město Odr rozhodlo pro tento krok, ani specifikovat termín, kdy by chtěli obchod reali-

zovat, odmítl oderský starosta Libor Helis sdělit s odkazem na probíhající vyjednávání. Dopisem však již oficiálně Slumeko informoval o záměrech města a zároveň dal na zvážení nekonkrétní nabídku na odkoupení oderské pobočky Slumeka společností Oderská městská společnost, s. r. o.

Kopřivnická městská rada v působnosti valné hromady Slumeka minulý týden vzala nabídku Odr na vědomí a pověřila jednatele společnosti Vladimíra Pustku, aby o podmínkách transakce vyjednával, a rovněž jej pověřila zadáním znaleckého posudku, který by ocenil předmětnou část prodávané firmy a stanovil cenu, o které

se bude dále jednat.

Podle Stanislava Šimíčka není zájem oderské radnice pro Kopřivnici překvapením. „Město Odr dlouhodobě chce vlastní komunální služby a touto problematikou se zabývalo už v minulých volebních obdobích. Nicméně aktuální vedení města si tento úkol vzalo za svůj a činí kroky k jeho realizaci.“ uvedl Stanislav Šimíček, kopřivnický místostarosta odpovědný mimo jiné za fungování společnosti Slumeko. Zájem Odr o převzetí činností, které tam Slumeko provozuje, by navíc mohl pomoci nutné restrukturalizaci kopřivnické městské firmy.

(Pokračování na straně 2)



Pracovníci stavební firmy ošetřují skelet někdejší slévárenské haly, která se má proměnit v nové muzeum automobilů. V těchto dnech v sousedství začne i stavba nového depozitáře pro Slovenskou strelu. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Vedle budoucího muzea začne růst i nový pavilon pro Strelu

Kopřivnice (dam) – Skelet někdejší slévárenské haly, která se má proměnit v nové automobilové muzeum, je obnažený a na stavbě nové muzejní budovy za 172 milionů korun se už dva měsíce pracuje. V těchto dnech začne v bezprostředním sousedství další stavba. Společnost PS Brno totiž začne v předprostoru budoucího muzea budovat nový výstavní depozitář pro Slovenskou strelu. Prosklený objekt, který má umožnit lidem železniční unikát dobře vidět a zároveň národní kulturní památce zajistit ideální podmínky, by podle Jana Jurkoviče, ředitele Tatra Trukcs pro správu a administrativu, měl být hotov za rok a ve druhé polovině příštího roku se do něj vrátí už zrekonstruovaná Slovenská strela.

(Pokračování na straně 2)

V Galaxii ukončili první část oprav

Kopřivnice (dam) – Instalaci originálního kovového portálu a dveří oddělující výstavní a zážitkový prostor Galerie Galaxie skončil v brzké době první etapa rekonstrukce někdejšího domu kočů u Sustalovy vily. Objekt, který se podařilo zachránit před plánovanou demolicí, je od poloviny roku 2015 v nájmu neziskové společnosti Purpura, jejímž cílem je vybudovat art brut galerii, která by prezentovala výtvarné práce dětí s poruchami autistického spektra. Zároveň je Galerie Galaxie multifunkčním prostorem, který poskytuje zázemí řadě kulturních a komunitních akcí.

(Pokračování na straně 2)



Spolupracovníci spolku Purpura prezentovali zástupcům radnice končící první etapu rekonstrukce Galerie Galaxie. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Radní Vlčovanům kývli na jejich plán pro budovu bývalé Kopretiny

Vlčovice (dam) – Někdejší škola, školka a naposledy budova, ve které až do letošního jara fungoval Denní stacionář Kopretina, bude sloužit jako víceúčelové kulturně-sportovní centrum. Kopřivnickí radní v minulém týdnu souhlasili s využitím městem vlastněného objektu podle projektu vlčovických obyvatel. Jejich zástupci přišli s iniciativou, jejímž cílem je využít prostory někdejší Kopretiny nekomerčně především ve prospěch místních lidí.

V bezbariérovém přízemí mají podle místních prostory sloužit hlavně kulturně-sportovním akcím stejně jako poskytování nejrůznějších služeb pro obyvatele Vlčovic. Vzniknout by zde měla také společenská místnost, ve které se počítá s pořádáním oslav,

schůzí, tancováním pro děti i dospělé, organizaci minibazárků, přednášek a vzdělávacích akcí, menších koncertů a podobně. V patře by pak podle představ spolku měly vzniknout klubovny pro místní spolky, mateřské centrum, učebna pro jazykové a jiné kurzy a podobně. Rozsáhlou zahradu za budovou pak chtějí autoři projektu využít například pro pořádání příměstských táborů, tematických kempů pro děti, pořádání zahradních slavností a dalších outdoorových aktivit, které ocení nejen děti a mládež, ale také celé rodiny. Projekt už počítá i se zcela konkrétními aktivitami, jako jsou kynologické, myslivecké či rybářské kroužky, farní jazykové nebo jazykové kurzy pro děti i dospělé.

(Pokračování na straně 3)

Seminář osvětlí, jak žádat o Dešťovku a Zelenou úsporám

Kopřivnice (hod) – Problém se suchem řeší i kopřivnická radnice, která připravila několik opatření, jež mají zmírnit suchu i zadržet vodu v krajině. Ráda by, aby se tímto směrem vydali i občané města, kteří by na tento účel mohli získat dotace. Radnice proto ve spolupráci se Státním fondem životního prostředí ČR bude pořádát seminář, na kterém občané získají informace o dotačních titulech Nová zelená úsporám a Dešťovka. Seminář se uskuteční ve středu 9. října od 17 hodin v zasedací místnosti v 10. patře radnice.

Dotační titul Nová zelená úsporám je program pro lidi, kteří zateplují a rekonstruují starý dům, staví nízkoenergetické budovy nebo instalují ekologické zdroje energie. „Co se týče zateplení bytových domů, tam je možné zateplení fasády, střechy, stropů, podlah, dále se týká výměny

oken a vchodových dveří či instalace venkovních rolet a žaluzií. Nově je možné získat dotaci, i když dům majitel rekonstruuje svépomocí. Je možné si stavební úpravy rozplánovat do více etap a dotaci čerpat postupně,“ přiblížil dotaci Hynek Rulišek, vedoucí odboru životního prostředí kopřivnické radnice, s tím, že dotace na jeden rodinný dům dosahuje v průměru kolem 255 000, ale je možné získat až půl milionu korun, v závislosti na výši úsporných opatření.

Dešťovka, dotace z programu Ministerstva životního prostředí ČR, je určena na zachytávání dešťové vody pro zalévání zahrady, splachování záchodů v domácnostech nebo k znovuvyužití odpadních vod z domácnosti. Na efektivní využití dešťové vody je možné získat až 105 tisíc korun.

„Na semináři budou dva pracovníci

Státního fondu životního prostředí z Ostravy, kteří představí oba dotační tituly, poradí, jak vyplnit elektronické žádosti o dotace a co vše je zapotřebí udělat pro jejich získání,“ řekl Hynek Rulišek.

V následování radnice občany města věří i místostarosta Stanislav Šimíček, který je garantem za životní prostředí. „Připravuje se využití povrchové vody z potoka, který teče kolem Husovy lípy a nyní končí ve splaškové kanalizaci, a dešťové vody ze střechy tribuny na letním stadionu pro závlahu sportovních areálů. Některá opatření pro zadržení vody už realizujeme. Například za budovou městského úřadu a u Komerční banky jsme vybudovali parkoviště s propustným povrchem, pod novým parkovištěm na sídlišti Sever je nádrž na zadržování dešťové vody tvořená vsakovacími akumulačními boxy,“ uvedl místostarosta Šimíček.

V Galaxii ukončili první část...

(Dokončení ze strany 1)

V objektu se pravidelně konají koncerty v režii Živé Mandalay a slouží jako zázemí při řadě akcí pořádaných v parku E. Beneše včetně Férovné snádaně, oslav Dne Země a dalších akcí pořádaných městem.

„Zatím se nám podařilo sehnat a do oprav objektu investovat zhruba 300 tisíc korun. Necelých 100 tisíc se nám podařilo získat na vybudování přístupového chodníku a multifunkčního pódia, které má velmi široké využití,“ říká Magdalena Holubová ze spolku Purpura, který postupnými kroky dům číslo 142 v bezprostřední blízkosti zdejšího vlakového nádraží opravuje.

Na končící etapu rekonstrukce, na které se vlastní prací podíleli také dobrovolníci Purpury, mají navázat další v závislosti na tom, kdy a kolik prostředků se spolu podaří získat. „Dalším krokem by mohlo být připojení objektu na vodu, které by bylo v předprostoru galerie ukončeno pitkem, které pro nás navrhl spolupracující architekt,“ říká Holubová s tím, že voda v objektu galerie by výrazně usnadnila přípravu akcí, které zde probíhají. Dalším nelehkým úkolem pro blízkou budoucnost bude oprava střechy objektu. Krov budovy je totiž podle zjištění odborníků v havarijním stavu a bude nutné střechu vyměnit, což by mohlo stát zhruba 290 tisíc korun.

Bude se projednávat změna v dopravě na ulici Sportovní

Kopřivnice (hod) – V pondělí 14. října proběhne seznámení kopřivnické veřejnosti s návrhy možných dopravních opatření v okolí sportovní haly na ulici Sportovní, reagujícími na podněty místních občanů, kteří si stěžují na závlady v plynulosti a bezpečnosti dopravy v dané lokalitě během dopravních špiček. Jedná se o návrhy stavebních úprav a změny dopravního řešení na ulicích Sportovní, Pionýrské před mateřskou školou, Pod Bilou horou podél školního hřiště, lokality parkoviště u sportovní haly ZŠ Emila Zátopka a ulice Školní. „Na jednání zpracovatel řešení Petr Macejka představí návrhy dopravních opatření, která mohou dílčím způsobem eliminovat známé dopravní a bezpečnostní závlady v území. V následné diskuzi se občané budou moci k těmto návrhům vyjadřovat a společně se zpracovatelem a odbornými pracovníky města najít nejlepší možné řešení v dotčené lokalitě,“ uvedl Richard Petr, pracovník odboru rozvoje města. Veřejné jednání se uskuteční na radnici v 10. patře od 16 hodin. Zváni jsou všichni, které dopravně-bezpečnostní situace v lokalitě zajímá, případně se jich přímo dotýká.



Na ulici I. Šustaly probíhá rekonstrukce plynového potrubí. Na ni naváže celoplošná předložba chodníků dotčených stavbou.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Firma, která mění plynovod...

(Dokončení ze strany 1)

Radnice za zámkovou dlužbu a obrubníky zaplatila 765 tisíc korun bez DPH. „Povrch se mění na více než 2 500 m² chodníků. Kdyby město platilo úpravu chodníků v celém rozsahu, přišlo by to na více než 3,5 milionu korun. Jsme proto rádi, že došlo k dohodě a nám se podařilo ušetřit téměř 2,8 milionu korun,“ okomentovala finanční náročnost Daniela Koričanská. Předložení chodníků by společností Homola, a. s., měla dokončit v závislosti na klimatických podmínkách do konce listopadu.

Vedle budoucího muzea...

(Dokončení ze strany 1)

Restaurování ikonického motorového vozu je po 13 měsících v hranicích železničních opravárnách zhruba v polovině. „V tuto chvíli je vlak rozebrán na jednotlivé součástky a opravená skříň vozu je nařezaná základovým náterem. V další fázi tedy budeme opravené součástky postupně skládat dohromady,“ upřesňuje stav rekonstrukce motorového vlaku koordinátor restaurátorských prací Jiří Střecha. Nové muzeum automobilů Tatra má být zaměřeno především na nákladní produkci Tatry jako pobočka Muzea Novojičína, by mělo otevřít začátkem roku 2021.

Problematický „Včelín“ má být bezdoplatkovou...

(Dokončení ze strany 1)

Trináctipatrový bytový dům v centru města je využíván především k nájemnímu bydlení a radnice má signály, že zde dochází i k často kritizovanému obchodu s chudobou. To dokazují nájem, které jsou i přes velmi nízký standard bydlení v tomto domě ve srovnání se zbytkem města neobvykle vysoké. Nájemné v bytě 1+kk ve Včelíně podle informací z úřadu práce dosahuje průměrně 185 Kč/m², přitom výše obvyklého tržního nájemného v Kopřivnici se pohybuje průměrně u bytu 1+1 okolo 104 Kč za metr čtvereční a v městských bytech je nájemné dokonce ještě podstatně nižší. „Z toho je patrné, že vzhledem k úrovni bydlení a finanční situaci nájemníků se jedná o nájemné nepřiměřeně vysoké, přičemž máme za to, že takové praktiky rozhodně patří k nežádoucím sociálním jevům a měla by zde být snaha je účinně potírat, a to hlavně v zájmu obyvatel tohoto domu,“ píše se mimo jiné v žádosti Kopřivnice o vydání opatření obecné povahy.

Žádost o vyhlášení bezdoplatkové zóny město rovněž podpořilo stanovisky úřadu práce, městské policie, zdravotnické záchranné služby nebo odboru správních činností Městského úřadu Kopřivnice. Od začátku roku 2018 bylo přijato 54 oznámení zahmujících 64 skutkových podstat. Dalším typem problémů, který se na dané adrese neustále objevuje, je zakládání černých skládek. Jejich původci jsou nejčastěji sami nájemníci bytů v bývalé ubytovně, když namísto, aby si při stěhování či výměně nábytku zajistili jeho odvoz a likvidaci, odložili nepotřebné věci přímo u domu.

Opatření obecné povahy, které vzhledem k tomu, jak výrazně se počet negativních jevů v dané lokalitě liší od jiných míst ve městě, bude téměř jistě vyhlášeno. Včelín bude jedi-

nou podobnou lokalitou ve městě, přestože původně radní uvažovali i o dalších místech. Statistika ale ukázala, že například u ubytovny Pod Červeným kamenem nebo v soukromé ubytovně Eliška v lokalitě nákladového nádraží jsou problémy tohoto druhu přece jen nesrovnatelně méně časté.

Místostarosta Stanislav Šimíček přepokládá, že díky tomu, že s opatřením obecné povahy bude výrazně snížena motivace sociálně slabých stěhovat se do této lokality, kde nedosažnou na doplatek na

Odry chtějí jednat o koupi...

(Dokončení ze strany 1)

Ta je nutná před přechodem Slumeka na připravovaný tzv. vertikální model spolupráce, někdy také nazývaný in-house. „Při tomto fungování je nutné, aby 80 % objemu činností, které firma realizuje, bylo pro Kopřivnici, a jen 20 % mohou tvořit externí zakázky jiných subjektů. V tomto ohledu je pro nás nabídka odkupu oderské pobočky přínosná, neboť pomůže s přechodem firmy do nového režimu fungování,“ vysvětlil Šimíček. Další výhodou pro město by podle něj byla i skutečnost, že Oderská městská společnost by spolu s pobočkou Slumeka převzala i její zaměstnance.

Znalecký posudek hodnoty své oderské pobočky by Slumeko mohlo mít k dispozici do konce letošního roku. Podle místostarosty Šimíčka není možné zatím ani odhadovat hodnotu připravovaného obchodu. Upozornil ale, že Slumeko nevlastní v Odřích žádné nemovitosti a stávající smlouva s městem Odry je platná na dobu neurčitou s půlroční výpovědní dobou.

Hlasiče požáru mohou získat seniři nad 65

Kopřivnice (hod) – Seniři nad 65 let mají možnost získat zdarma do svého bytu či domu hlasič požáru i detektor oxidu uhelnatého. Dostát je mohou seniři ve věku nad 65 let s trvalým bydlištěm na území Moravskoslezského kraje. „Hlasič požáru i detektor CO se předávají na základě uzavřené darovací smlouvy, která se sepisuje při návštěvě Senior Pointu po předložení občanského průkazu žadatelem,“ upozornila Jiřina Mikulenkova, pracovnice Senior Pointu. Provozní doba Senior Pointu je vždy v pondělí v době od 8 do 16.30 hodin a zájemci jej najdou na kopřivnické radnici ve 2. poschodí, dv. č. 242.

TISKOVÁ OPRAVA: V minulém čísle KN byla v článku O ceně pozemku se licitovalo přímo na jednání zastupitelstva chybně uvedena výše poplatku za vymezení plochy ze zemědělského půdního fondu. Uvedena byla suma 14 Kč za m², ve skutečnosti se jedná o částku 140 Kč.



Bytový dům č. 1151 v centru Kopřivnice, známý jako Včelín, by se měl stát první a zatím jedinou bezdoplatkovou zónou ve městě.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Hlasování rozhodne, který ze čtyř návrhů se bude realizovat

(Dokončení ze strany 1)

V dubnu byla zveřejněna výzva a do 28. června radnice obdržela deset návrhů, jejichž realizace by přišla celkem na 2 877 150 korun. Dva z nich nesplňují podmínku využití pro širokou veřejnost, a tak byly vyřazeny. V průběhu prázdnin osm návrhů posoudili odborní pracovníci radnice a Komise pro projekt Zdravé město a MA21, kteří vybrali čtyři. Ty jejich předkladatelé poprvé představili veřejnosti ve čtvrtek 12. září na akci Kopr staví Aneb Město je naše společné hřiště. „Dva z nápadů budou navrženy na zařazení do rozpočtu na

příští rok. Informace o všech podaných návrzích včetně odůvodnění jsou zveřejněny na webu města v sekci Ko-projekty v záložce nazvané aktuální,“ upřesnila Barbora Sopuchová, koordinátorka projektu Zdravého města a místní Agendy 21.

První návrh, který postoupil do hlasování, je na vznik hřiště na společenskou hru pétanque. To by mělo podle navrhovatele vzniknout v parku E. Beneše a mělo by sloužit široké veřejnosti. Na realizaci návrhu včetně doplnění laviček a odpadkových košů by bylo zapotřebí minimálně 50 000 korun.

Druhým projektem je úprava veřejného prostranství za domy na ulici Pod Morávií 1164/2-12. Tento projekt je náročnější, neboť by se měl v lokalitě sídliště opravit asfalt a vybudovat oplocení kolem stávajícího hřiště. K tomu zajistit náter stolu na stolní tenis, doplnit lokalitu o řetězovou dvojhoupáčku a provazovou průlezkou ve tvaru pyramidy. Navrhovatel dále žádá, pokud to bude možné, zahrnout do částky i nasvětlení místa pro stolní tenis a odstranit železné sašky.

Třetí návrh je za minimální částku 80 tisíc korun. Za tuto sumu by chtěli místní skauti vybudovat novou hrazdu

v areálu zdraví. Díky nové hrazdě by došlo k obnově komplexnosti sestavy venkovních posilovacích strojů, které již osm let slouží sportovcům z řad široké veřejnosti.

Čtvrtý, poslední návrh je na výstavbu dětského hřiště na sídlišti Korej v prostoru mezi ulicí Javorovou navazující na ulici Ke Koryčce (vnitroblok se zelení a vzrostlými stromy). To by mělo mít herní prvky pro děti do 10 let.

„Hlasování bude spuštěno 10. října a ukončeno bude 7. listopadu. Hlasovat bude možné pouze elektronicky prostřednictvím webového od-

kazu. Bude nutné, aby měl hlasující u sebe mobilní telefon, na který mu v SMS přijde unikátní kód, který je pro vyplnění vpuště do ankety. Bude možné udělit dva kladné a jeden záporný bod. Kladné body je možné udělit jednomu projektu nebo je rozdělit mezi dva různé. Občané, kteří budou chtít s hlasováním pomoci, se mohou obrátit na pracovníky knihovny, informačního centra, Senior Pointu nebo na radnici na odboru rozvoje města,“ přibližila způsob hlasování Barbora Sopuchová s tím, že podrobné informace jsou na webu města v sekci Ko-projekty.

Občanská poradna pomáhá lidem v Kopřivnici už 10 let

Kopřivnice (hod) - Již deset let v Kopřivnici poskytuje službu lidem, kteří se ocitli v nejrůznějších problémech, Občanská poradna, kterou provozuje Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje, o. p. s. Od svého vzniku působí na radnici ve druhém patře.

Zatímco zpočátku byla otevřena dva dny, od roku 2013 se na její pracovníky mohou klienti obracet třikrát za týden. „V pondělí je otevřeno od 9 do 12 a od 13 do 16 hodin. V úterý a ve čtvrtek máme otevřeno stejně, ale v tyto dny řešíme problémy s objednanými klienty,“ uvedla Eva Kaštovská, sociální pracovníce. Kontaktovat lze pracovníky Občanské poradny i telefonicky na čísle 556 709 403, nebo elektronicky přes e-mail czp.novojicin@czp-msk.cz.

Služby lidem poskytuje Občanská poradna zdarma, jen vloni jejich služeb v Kopřivnici využilo 487 žen a 330 mužů. Nejčastěji se na poradnu obraceli lidé o radu při řešení problémů v oblasti rodiny a mezilidských vztahů. „V oblasti občansko-soudního řízení pomáháme lidem se zpracováním insolvenčních návrhů spojených s návrhem na povolení odludnění. Problematika zadlužování je v poradně často řešena podobně jako pracovní-právní vztahy, ale poskytneme rady i v oblasti sociálních dávek či sociálních služeb,“ upřesnila Eva Kaštovská.



Součástí svatováclavské poutě v Lubině byla i tradiční zahrádkářská výstava, kterou si nechal užít přes pět stovek lidí.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Výstava přilákala více než pět stovek návštěvníků

Lubina (hod) - V neděli 29. září proběhla v Katolickém domě v Lubině tradiční výstava ovoce, zeleniny, květin a hub, kterou každoročně pořádají místní členové Českého zahrádkářského svazu u příležitosti poutě sv. Václava. Podívat se jen v neděli přišlo přes pět stovek lidí. V pondělí dopoledne pak děti z místní mateřské i základní školy, které se každoročně na výstavě prezentují svými obrázky. Letos bylo díky suchu vystaveno méně ovoce, zato více zeleniny a hub. Místní mykolog Jaromír Durčák, který nasbíral a na výstavě prezentoval 213 druhů hub, a to nejen jedlých, ale i jedovatých, po celý den zájemcům odpovídal na dotazy.

Radni Vlčovjanům kývli na jejich plán pro budovu bývalé Kopretiny

(Dokončení ze strany 1)

„Naším cílem je, aby se lidé zajímali o veřejný prostor, podíleli se na zlepšování sousedských vztahů a přispívali k soběstačnosti místních společenství. Naším cílem je živá komunita. Chceme zlepšit život ve svém sousedství, něco dohromady tvořit a prostřednictvím společných zážitků upevnit mezilidské vztahy,“ definuje své poslání spolek Vlčovjané, který aktuálně vzniká a jehož členové stojí za plánem využít aktuálně prázdné dvoupodlažní budovy v sousedství hasičské zbrojnice ve Vlčovicích.

Podle místostarostky Dagmar Ry-

sové, do jejíž gesce spadá i místní část Vlčovice, radní projekt kvitovali jako dobrou aktivitu vycházející ze zápalu místních lidí. „Začali jsme hledat způsob, jak poskytnout budovu bývalé Kopretiny spolku Vlčovjané, ať už formou záplátky či nájmu za symbolickou cenu. Zároveň rada město deklarovala svou vůli projekt podpořit i jinak, protože minimálně v začátcích bude jistě potřeba mu pomoci i finančně,“ uvedla místostarostka Dagmar Rysová.

To je pro spolek Vlčovjané dobrou zprávou, neboť roční náklady na provoz odhadují na částku okolo 220 tisíc korun. „Předpokládáme, že

město nám předá objekt v provozuschopném stavu včetně napojení na základní média. A při zahájení činnosti a v prvních dvou letech provozu nám pomůže i peněz z rozpočtu města nebo z individuálních dotací při zahájení činnosti a zastřešení prvních dvou let provozu,“ říká Miroslava Štěpánová, která bude mít jako členka spolku Vlčovjané na starost financování a realizaci celého chodu spolku. Při financování provozu kulturně-společenského a sportovního centra nechťjí Vlčovjané spoléhat pouze na město. V plánu mají získávat prostředky z nejrůznějších firemních nadací nebo z dotací Místní

akční skupiny, i když Miroslava Štěpánová připouští, že minimálně v začátcích se bez pomoci města projekt neobejde. Peníze chtějí autoři projektu ušetřit i zapojením místních dobrovolníků, kteří by mohli pracovat na běžné údržbě objektu, což nejen uleví finančním nárokům, ale pomůže Vlčovickým k budově získat osobnější vztah.

Podle spolku Vlčovjané je aktuální technický stav budovy poměrně slušný a vzhledem k možnosti její demolic v souvislosti s plánovanou stavbou obchvatu obce po městě nezádají ani výraznější investice. Bez určitých oprav se ovšem v začátcích

neobejdou. Do vymalování, oprav podlah a další drobné údržby chtějí vložit asi 120 tisíc korun, dalších zhruba 55 tisíc předpokládají utratit za nákup chybějícího nábytku a 40 tisíc plánují zaplatit za herní prvky na venkovním dětském hřišti.

Poté, co se Vlčovjané s radnicí dohodnou na formální podobě budoucího vztahu spolku a města, chtějí začít s úklidem a opravami objektu. Vzhledem k tomu, že jde především o práce v interiéru, probíhat by měly v zimních měsících a předjaří. Během dubna příštího roku se podle plánů spolku Vlčovjané rozběhnou první aktivity.

Podnikatelé v oblasti odpadů musí plnit zákonné povinnosti

Kopřivnice (hod) - Jednou z nejtěžších disciplín podnikání je zvládnutí odpadového hospodářství, neboť legislativa vztahující se k této oblasti podléhá velmi častým změnám. Každá právnická osoba nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání, při jejíž činnosti vznikají odpady, je ze zákona povinná nakládat s odpady v souladu s platnou legislativou tak, aby nedocházelo k ohrožení životního prostředí či lidského zdraví. Kromě zákona o odpadech upravují povinnosti také místní příslušné vyhlášky měst a obcí nebo vyhlášky ministerstva životního prostředí. Nakládání s odpady, které je v rozporu s příslušnými právními předpisy, s sebou nese riziko právních a finančních postihů ze strany orgánů státní správy. A to ne zrovna malými, jejich výše začíná v řádech desítek tisíců a končí v desítkách milionů korun.

Zda si podnikatelé plní povinnosti v oblasti nakládání s odpady, na to dohlíží nejen Česká inspekce životního prostředí, krajské úřady, obce s rozšířenou působností, obecní úřady, ale také celní úřady. Vrchní státní dozor zajišťuje ministerstvo životního prostředí. „Každý subjekt musí kontrolním úřadům předložit dokumentaci a poskytnout informace související

s nakládáním s odpady. Některé orgány kontrolují jen speciální úsek nakládání s odpady. Ministerstvo zemědělství a Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský kontrolují používání upravených kalů, ministerstvo zdravotnictví dohlíží na ochranu veřejného zdraví při nakládání s odpady, Česká obchodní inspekce kontroluje plnění povinností týkajících se baterií a akumulátorů a celní orgány kontrolují vnitrostátní a přeshraniční přepravu odpadů,“ upřesnila Karolína Weberová, pracovnice odboru životního prostředí kopřivnické radnice.

Při kontrolách jsou nejčastěji udělovány pokuty například za předání odpadu osobě, která nebyla k převzetí odpadu podle zákona o odpadech oprávněná, ta je v rozmezí od 100 000 do 300 000 korun, dále za nevedení průběžné evidence a nepodání ročního hlášení, za což podnikatel zaplatí 50 000 korun. Za netřídění odpadů zaplatí podnikatel pokutu ve výši 150 000 a za neoprávněné nakládání s nebezpečnými odpady bez souhlasu příslušného správního úřadu 50 000 korun. „Dle našich zkušeností je nejvíce chyb způsobeno neznalostí či špatnou orientací v této oblasti, které se zejména projevují u drobných podnikatelů. Vyplývá to z velkého množství předpisů, ve kterých se musí

malé a střední společnosti orientovat,“ konstatovala pracovnice životního prostředí.

Ze zákona musí každý podnikatel či společnost platit za odpady, které vytváří. „Velké množství firem má kanceláře či provozovny v pronajatých prostorech. Pokud se nájemci a pronajímatel dohodnou, může být pronajímatel původcem odpadu. Důležité je, aby k písemné dohodě došlo. Na některé výrobky, například některé oleje, výbojky, závitky, elektrozařízení či pneumatiky, se vztahuje povinnost zpětného odběru, který musí být proveden bez nároku na úplatu. Přestože povinný bezplatný zpětný odběr je v zákoně již mnoho let, v praxi ho využívá překvapivě málo společností,“ upozornila Karolína Weberová a dodala, že celou problematiku řeší zákon č. 185/2001 Sb. Ten například stanovuje, že povinnost odpadů jsou povinni v případě, že produkuje nebo nakládají s více než 100 kg nebezpečných odpadů za kalendářní rok nebo s více než 100 tunami ostatních odpadů za kalendářní rok, zasílat každoročně do 15. února následujícího roku pravdivé a úplné hlášení v elektronické podobě do integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností o druzích, množstvích odpadů a způsobech nakládání s nimi.

KOPŘIVNICE

FARMÁŘSKÝ TRH 11. října V KOPŘIVNICI

od 9 do 16 hodin v centru města před KDK

Možnost nákupu zeleniny, ovoce, chleba, pečiva a koláčů, koření, masa a uzenin, mléčných výrobků, sýrových specialit, včelích produktů, bylin a květin, čaju a rukodělných výrobků.

Prezentace projektu sladkovodní akvakultury RYBA NA TALÍŘ, ochutnávka pokrmů z ryb, letáky s recepty, ukázka filetování.

Mykolog Jaromír Durčák se na Vás těší a tradiční výstavou právě rostoucích hub a mykologickou poradnou.

MĚSTO KOPŘIVNICE

Filmový dokument odhalí kořeny Degasovy vášně pro dokonalost v umění

Kopřivnice (dam) – Vášně pro dokonalost je podtitulem dokumentárního filmu, který v rámci cyklu umění na plátně kin v neděli 6. října nabídne svým divákům Kino Kopřivnice. Pěťosmdesátiminutový film britského režiséra Davida Bickerstaffa mapuje život, dílo a především ojedinělý přístup k umělecké práci fran-

couzského malíře a sochaře Edgara Degasa.

Jeden z průkopníků moderního výtvarného umění je znám svou urputnou snahou dokonale zachytit život tak, jak jej kolem sebe viděl. Vzhledem k tomu, že byl díky zámožné rodině hmotně zajištěn, všichni svou energii napřel do zdo-

konalování své práce. Neúnavně studoval staré mistry a kopie děl, která namaloval v Louvru nebo i jiných muzeích, jsou prý často k nerozpoznání od originálů. Degas do úmoru pracoval, experimentoval s technikami, v práci s barvou i světlem. Díky tomu, že se rozdíl od velké části svých souputníků nebyl závislý na prodeji svých děl, ta,

se kterými nebyl naprosto spokojen, po celý život nepředstavil veřejnosti. Fascinující dílo tohoto umělce představí film nejen díky výstavě muzea Fitzwilliam v Cambridge, které disponuje nejreprezentativnější sbírkou Degasových děl v Británii, ale mnohé se diváci dozvědí i díky citacím z jeho osobní korespondence. Jeho dílo

i způsob práce tak komentují také jeho přátelé a znalci malířova díla a výsledkem je mnohem komplexnější obraz muže, který byl jedním z nejvlivnějších umělců konce 19. století.

Film, který vnikl v loňském roce, kino promítáme opatřený českými titulky a projekce začne o půl čtvrté odpoledne.

V kulturním domě zněly hity Karla Vlacha

Kopřivnice (dam) – Další etapu tuzemské populární hudby si mohli lidé připomenout v pátek 27. září v kulturním domě se vzpomínkovým programem 17letého Evergreen Bandu.

Zatímco před třemi lety stejná parta nadšených muzikantů v Kopřivnici vzpomínala na Karla Hašlera a jeho písničky, letos bylo důvodem k hudebnímu ohlédnutí osmdesáté výročí založení orchestru Karla Vlacha. Swingový a taneční bigband, který legendární kapelník založil v roce 1939, stále funguje a nese jeho jméno. Na svém vrcholu byla kapela především v šedesátých a sedmdesátých letech a z tohoto období pocházela také většina písní uvedených v programu My dva a čas aneb Když navěc jsme pod hvězdami stáli. V orchestrální verzi nebo i s hostujícími zpěváky Evergreen Band hráli skladby jako Děti z Pirea, Marina, Babičko, nauč mě charleston, Acropolis adieu, Zhasněte lampiony a řadu dalších, které si lidé ve velkém sále kulturního domu mohli díky stolové úpravě vychutnat nejen vsedě, ale i na parketu.



Lenka Lo Hrzůvá, bratři Galiové a Václav Kocián vystoupili na dobročinném koncertu pro Purpuru v budovce Galerii Galaxie.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Lo v Galaxii zpívala pro autistické děti

Kopřivnice (dam) – Akustický koncert na půdě Galerie Galaxie v pátek 27. září symbolicky završil první etapu rekonstrukce tohoto víceúčelového prostoru v parku E. Beneše. Zpěvačka Lenka „Lo“ Hrzůvá společně s kytaristou Matinem Galiov, jeho bratrem Janem na kontrabas a saxofonista Václav Kocián bavili publikum akustickými verzemi známých písní. V rámci koncertu si návštěvníci galerie mohli prohlédnout také výstavu černobílých fotografií Hany Šrajerové. Pohodová podvečerní akce přilákala několik desítek lidí a měla i svůj dobročinný rozměr. Na podporu dětí s autismem a umělců čistého srdce bylo do kasičky spolku Purpura vybráno 2 310 korun.

Další akcí Purpury bude tradiční happening Lucie (Světlo), který proběhne 13. prosince a bude jako každoročně spojený s představením nové kolekce pohlednic s originálními kresbami dětí s autismem.

Jiří Petr: Chtěl jsem tátovi nějak splatit to, že do mě vložil lásku k hudbě

Kopřivnice - Přestože profesně se věnuje zcela jinému oboru a jako zubní lékař a specialista na ortodoncií dělá lidem rovnátka, po otci, hudebním skladateli Zdeňku Petrovi, zdědil ale i velkou lásku k hudbě. A právě toto dědictví bylo podle Jiřího Petra hlavním impulzem k přípravě projektu, který měl nejen připomenout osobnost a hudbu Zdeňka Petra. Koncert, znovuvydání knihy, výstava a další věci připravené k oslavě nedožitých stých narozenin jeho otce byly hlavním tématem rozhovoru s Jiřím Petrem.

Co bylo vnitřním impulzem pro to, že jste se začal s takovou vervou starat o odkaz vašeho táty a jeho popularizaci?

Můj táta byl v určitých kruzích známá osobnost a měl i ve své době velmi populární písničky. Lidé ho měli rádi a vážili si jej muzikanti jak z klasické, tak populární hudby a já chtěl, aby se jeho jméno zase připomnělo. Druhá rovina je ta osobní, protože táta do mě zcela nenásilně vložil a rozvíjel potřebu mít hudbu jako součást života a jako svou velkou lásku. Dal mi touhu a potřebu hudbu poslouchat i se ji nějakým způsobem interpretačně, byť amatérsky, věnovat. Já cítil potřebu mu to nějak splatit. Když se blížilo to velké výročí, byla pro to ideální doba a já měl potřebu něco udělat, aniž bych dopředu věděl, jak to celé pojímout a jak by to mohlo vypadat. To byl pak už proces, něco vyšlo a něco ne, a něco možná ještě bude pokračovat.

Výsledkem této vaší snahy je vydání vzpomínkové knihy Hudba přítelkyně, výstava Ten dělá to a ten zas tohle, vydání CD a také vzpomínkový koncert Zdeňka Petra 100. Jak celý ten projekt vznikl?

Postupně to rostlo a dostávalo tvar. Získal jsem pro svůj nápad lidi, kteří jsou profesionály ve svých oborech, buďto jsme se znali z dřívějška, anebo nás svedla dohromady

šťastná náhoda. V týmu, který na tom pracoval, jsou lidé z Prahy i z Kopřivnice. Postupně jejich počet vzrostl asi na 15 lidí. Začalo to myšlenkou na reedici knihy, pak přišel nápad na výstavu, se kterou jsem ani nepočítal, a samozřejmě jsme chtěli i nějakou hudbu. Náhoda tomu chtěla, že jsem prostřednictvím své mladší dcery poznal Lukáše Jadrníčka a Ježkovy stopy a přes něj zase Martina Galii, se kterými jsme potom dali dohromady koncert. Celé jsme to začali připravovat někdy před třemi lety a tehdy jsem nevěděl, co se z toho stane, ale mohu říci, že jsem poznal spoustu zapálených lidí naladěných na podobnou notu. Bylo to celé pro mě i osobně velké obohacení a vrchol v podobě kopřivnického koncertu v den tátoých nedožitých stých narozenin byl velmi emocionální.

Pár dnů před výročí měl premiéru televizní dokument o Zdeňku Petrovi. Na tom jste se rovněž podílel?

Oslvil jsem Jana Svěráka, se kterým jsem přátel od dětství. Protože vím, že je dokumentarista, poprosil jsem ho, jestli by nechtěl o tátovi něco natočit. On to ale odmítl s tím, že sice dokument vystudoval, ale nikdy ho doopravdy nedělal, a doporučil mi specialistku na dokumentární filmy režisérku Kamili Vondrovou. Té jsem poskytl materiály, které jsem měl k dispozici, ona si je doplnila, oslovila řadu osobností a zhruba půlhodinový dokument pro televizi skutečně natočila. Udělalo mi velkou radost nejen to, že vznikl, ale i skutečnost, že se jej podařilo prosadit do vysílání České televize, což podle toho, co jsem zjistil, není úplně samozřejmé.

Jak jste vnímal práci svého táty?

Když skládal, tak se zavřel v pokoji u klavíru a pořád jsem slyšel určité fráze a akordické spoje, jak hledal nejlepší melodii. Jiné to bylo, když



k nám přicházeli textaři. Lidé jako Miloň Čepelka, Ivo Fischer, Zdeněk Svěrák a další lidé. Jako dítěti mi někteří byli moc sympatiční a jiní méně. Miloň nebo Ivo byli opravdu součástí naší širší rodiny a byl jsem rád, když za tátou přicházeli pracovat. Pak tady byla také režisérská činnost. Tahle práce byla taky moc pěkná, a když to bylo možné, rád jsem s tátou chodil do studia, ať už režíroval populární hudbu nebo náročnou klasickou hudbu.

Jaký je váš osobní vztah k hudbě?

Doma jsme muzikou žili, co si pamatuji, ale nikdy to nebylo nějak násilné. Nikdy u nás hudba nehrála jen jako kulisa. Táta muziku pouštěl cileně, jen když ji chtěl poslouchat, anebo když pracoval. To si něco přehrával na klavír nebo zněly nahrávky, na kterých zrovna dělal. Vždycky v tom byly nějaké emoce a já, když jsem měl chuť, tak jsem si sedl a poslouchal jsem taky. Pak mě rodiče dali na klavír. Hrál jsem pět let. Taký máma byla hudebnice, byla učitelkou klavíru a velmi dobře zpívala. Měla veliký hlasový rozsah a krásný hlas. Ochotnický zpívala v operě, milovala jazz a další muziku. Takže mu-

zika byla všude kolem mě. Chodili jsme na koncerty a měl jsem to rád. A hudbu mi luji celý svůj život, ale abych se prosazoval jako interpret, to ne. To jsem se stydl. Když jsem zlobil, tak mi dokonce táta v žertu vyhrožoval, že mě dá ke Kulínskému do sboru. Systematicky jsem se k muzice dostal až na vojně, kde jsem potkal kamaráda, který zpíval ve sboru. Nakonec mě přijali mezi sebe a už to dělám dlouhé roky. Ve sboru Cantio antiqua zpívám starou muziku, konkrétně renesanční a raně barokní polyfonii. Snazíme se to dělat, jak nejlip umíme, ale věnujeme se tomu vedle našich běžných profesionálních i osobních životů. Interpretaci radost tam je i s tou obavou. Ten stud totiž cítím pořád, i když za ty roky se člověk otfká.

Na narozeninovém koncertě v Katolickém domě jste si také jednu tátovu písničku zazpíval, to bylo asi pro mnohé velké překvapení.

Větší, než si myslíte. Nevěděl o tom skoro nikdo. To, že budu zpívat, věděli všeho všudy čtyři lidé, Lukáš Jadrníček, Martin Galia a Miloň Čepelka, protože jsme to spolu navrhovali, ale jinak nikdo. I lidé, kteří se na programu podíleli a připravovali ho, to nevěděli. Má vlastní manželka nic nevěděla, proč během koncertu jdu na jeviště. Ten moment překvapení byl fajn.

Jak jinak jste se podílel na přípravě koncertu? Byl jste u výběru skladeb? Jak se vám líbil výsledek?

Dal jsem muzikantům k dispozici všechny nahrávky, noty, co jsem měl k dispozici, a samozřejmě tátovu knihu a nechal jsem výběr na nich. Přinesl jsem Martinu Galiově všechno, ať si vybere, co chce. Samozřejmě jsem mu říkal, co mám rád. Určitě od všech slyšal, že Kristýnka tam být musí, ale nezasahoval jsem nijak. Netušil jsem, že Galiovci tátovy věci vezmou, zachovají to, co je na nich dobrého, a dají tomu něja-

kou přidanou hodnotu. Bylo to úžasné! Nezpronevěřili se tátově invenci a jeho schopnosti čistě harmonizovat, a přitom udělali zajímavé aranže, kterými ty písničky posunuli o takových 30 let dopředu. Moc se mi to líbilo a líbilo by se to i tátovi. Vím přesně, co by nesnesl. Nechtěl by pompéznost, a kdybychom z toho dělali divadlo, v tom špatném smyslu slova, a to se nestalo. Bylo to vtipné, svěží, a to všechno při zachování ducha tátových skladeb. Nečekal jsem, že to dostane takový šmrnc, a jsem za to strašně vděčný.

Už na koncertě zazněl příslib, že vzpomínkovým koncertem to možná nekončí, mohli byste prozradit víc?

Připadá mi skvělé využít toho vzepětí zájmu o tátovu hudbu a jeho jméno, které přišlo s výročí. Bylo by krásné,

kdyby se něco pořádalo pravidelně a se jménem Zdeňka Petra by se pojal například festival swingu, jazzu nebo i něco podobného. Prostě dobrá muzika, která bude mít základ v tom našem koncertu. Na tom bych se chtěl podílet jednak svou osobou, tak i finančně, pokud to bude možné. Taky jsme uvažovali o tom, že by se tátovi udělala nějaká pamětní deska, anebo by po něm byl pojmenován nějaký kulturní sál. Gabriela Holubová naznačovala, že třeba velký sál Katolického domu by se mohl jmenovat sál Zdeňka Petra, ale kolem toho je ještě mnoho otazníků. Také mám stále v hlavě myšlenku, zda by nebylo možné uvést někde tátův muzikál Robin Hood, na kterém odvedl velký kus práce a je to velmi zajímavá hudba. Uvidíme, co všechno se podaří. David Macháček

Výstava na stromech

5.-12. října 2019 v parku E. Beneše a ve vestibulu radnice

Letošní výstava je zaměřena na podmínky pěstování kakaa v západoafrickém státě Côte d'Ivoire

Já jsem vypěstoval vaše kakao!

HAPPENING
pátek 11. října 2019 od 15:30 hodin
prostoránství před Říškovou vilou
(v případě deště u Galerie Galaxie)
- workshop pro děti na téma česta kakaoového bobu
- drobné občerstvení z fair trade a lokálních surovin
- výborová káva z Vily Machů

Další doprovodná akce
Promítání dokumentárního filmu Krajina v tísni
pondělí 7. října od 18:00 hodin
akademická posilárna v kulturním domě

Seminář pro veřejnost na téma
Deřtívá voda pro zahradu a domácnost
středa 9. října od 17:00 hodin
10. patro MÚ Kopřivnice

Charita
Česká republika
SMO
Česká republika
POMÁHA
Česká republika

Akce je spolufinancována v rámci projektu Údržba města a obce pro rozvoj II. podobařství, v rámci zahraniční rozvojové spolupráce ČR

MĚSTO KOPŘIVNICE

kulturní servis

KINO KOPŘIVNICE

Čt 3. - so 5. října v 17.30 hodin drama ČR, Německo **Národní třída**. Vandom, ač rváč z pražského sídlště, je sečtělý a zajímá se o dějiny. Každý den doma cvičí a večer chodí do hospody Severka, která je středem jeho vesmíru. Vandomovi se líbí servírka Lucka. Jednoho večera se v hospodě zjeví člověk, který převzal za Lucku dluhy a teď chce peníze zpátky. Vandom se rozhodne Luce pomoci, ale netuší, že jde o víc než jen o vrácení dluhu.

Čt 3. - so 5. října ve 20 hodin thriller USA **Joker**. Zkrachovalý komedián Arthur Fleck se jednoho dne ve svém obědovém potulce po ulicích Gotham City a dostává se do konfliktu s brutálními zloději. Pomalu se roztačí spirála událostí dosahující hrozivých rozměrů. Všemi opuštěný Fleck se začne čím dál více propadat do hlubin šílenství a postupně se mění v ikonu zločinu, kterou svůj brzy bude znát pod jménem Joker.

So 5. října v 15 hodin animovaný film VB, USA, Francie **Ovečka Shaun ve filmu: Farmageddon**. Držte si klobočky, vydáváme se na vzrušující, dojemné sci-fi dobrodružství z Mossy Bottom Farm až do hlubokého vesmíru. Cesta tam vede skrz automyčku!

Ne 6. října v 15.30 hodin dokument VB **Degas: Vášen po dokonatost**. Putuje s námi z vynikající výstavy v muzeu Fitzwilliam v Cambridge, jehož rozsáhlá sbírka Degaso-vých děl je tou nejreprezentativnější v Británii, do ulic Paříže. S exkluzivním přístupem k různorodým vzácným dílům vypovídá tento film fascinující příběh o snáhách Degase o dokonatost.

Ne 6. - po 7. října v 17.30 hodin romantická komedie USA **Dokážeš udržet tajemství?** Každý má svá osobní tajemství, která někdy ani nejlepší kamarádce, Emma ale v návalu alkoholu a paniky z turbulencí vykloupe všechny své tajnosti neznámému muži na vedlejším sedadle v letadle. Kdyby se už nikdy nepotkali, nic by se nestalo, ale z neznámého se naneštěstí vyklubou nový šéf.

Ne 6. - po 7. října ve 20 hodin komediální drama Jižní Korey **Parazit**. Film vypráví o chudé rodině, jež se pomocí rafinovaných triků infiltruje do domácnosti jedné velmi bohaté rodiny.

Út 8. října v 19 hodin drama Srbska **Stehy**. Příběh ženy, která volí mezi rozumem a mateřským instinktem. Film Miroslava Terziče vychází hned z několika skutečných případů „uloupenech novorozeňat“, které otřásl srbskou společností, a mistrně kombinuje intimní drama a napínavý thriller. (Filmový klub)

Čt 10. - so 12. října v 17.30 hodin akční sci-fi USA **Blíženec**. Postará agent NSA se stane nepohodlným pro své nadřízené poté, co se rozhodne odejít do důchodu. Je proto poslán neobyčejný zabiják, který ho má zlikvidovat - jeho vlastní mladší klon.

Čt 10. - so 12. října ve 20 hodin drama ČR, SR, Ukrajina **Nabarvené ptáče**. Ve snaze uchránit své dítě před masovým vyhlazováním Židů posílají rodiče desetiletého syna k tetě Martě na venkov. Teta však záhy nečekaně umírá. Chlapec se tak musí vydat na cestu a protloukat se sám nepřátelským světem.

So 12. - ne 13. října v 15 hodin animovaný film VB, USA, Francie **Ovečka Shaun ve filmu: Farmageddon**. Držte si klobočky, vydáváme se na vzrušující, dojemné sci-fi dobrodružství z Mossy Bottom Farm až do hlubokého vesmíru. Cesta tam vede skrz automyčku!

Ne 13. - po 14. října v 17.30 hodin komediální drama ČR **Pražské orgie**. Film nás zavádí do Prahy poloviny 70. let minulého století, kam přijíždí slavný americký spisovatel Zuckerman, aby odvezl zakázaný rukopis. Pro Zuckermana je pražská návštěva bizarním střetem s totalitou ovládaným národem a podivuhodným uskupením režimem umělců.

Ne 13. - po 14. října ve 20 hodin drama USA **Stehlik**. Theodoru Deckerovi bylo třináct let, když byla jeho matka zabita při bombovém útoku v newyorském Metropolitan muzeu umění. Tato tragédie změnila celý jeho život a vrhla jej na dlouhou a strhující odyseu provázenou nejen zármutkem a pocitem viny, proměnou a vykoupením, ale i láskou, přátelstvím a světem zločinu.

KULTURNÍ DŮM
KOPŘIVNICE

Čt 10. října v 19 hodin **Koule** - tragikomický příběh sportovců, které obtočovaly život reprezentaci socialistické vlasti, v podání Klíčeřova divadlo (Hradec Králové)

So 19. října v 19 hodin **Příběhy, písně, balady...** - koncert Václava Neckáře se skupinou Bacily

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Aktuální výstava **Louky a andělé** - výstava obrazů Petry Jarošové (do 24. září)

Pá 4. října v 18.30 hodin **Na Bramboře kolem světa** - Kateřina Kadlusková a František Nykl vypráví o své 560 dní trvající pouti, při které prošli 29 zemí na 4 kontinentech

Po 7. října v 18 hodin **Krajina v tísni** - dokumentární film z cyklu Promítají i ty! zdůrazňuje dlouhodobý adalekosahlý důsledek špatného nakládání s českou krajinou

Čt 10. října v 18 hodin **Národní parky USA** - dobrodružná cesta Martina Ondráška se stanem po Kalifornii, Arizoně, Utahu a Nevadě a jejich národních parcích

Po 7. - 31. října **Tváře úmluvy CITES** - výstava představí několik druhů chráněných úmluvou o mezinárodním obchodu s volně

aktuální informace MIC - 556 821 600

žijícími živočichy a planě rostoucími rostlinami

KATOLICKÝ DŮM
KOPŘIVNICE

So 12. října v 15 hodin **Přehlídka pěveckých sborů** - vystoupí pěvecké sbory z Kopřivnice, Vítkovic, Žasové a Klimkovic

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra
Expozice Emila a Dany Zátokových - informace o sportovních úspěších manželů Zátokových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

Aktuální výstava **Jiří Hanzelka + Miroslav Zikmund: Past na rovníku** - výstava věnovaná cestovateli a spisovateli Miroslavu Zikmundovi, který v únoru oslavil sté výročí svého narození (do listopadu)

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě brýček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **Ten dělá to a ten zas tohle** - výstava věnovaná hudebnímu skladateli Zdeňku Petrovi, rodákovi z Kopřivnice, u příležitosti 100 let od jeho narození (do 27. října)

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, například malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

MUZEUM OLDTIMER

Po - ne 10 - 17 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek

VILA MACHŮ

St 9. října v 18 hodin **Božena Němcová** - další z přednášek Ladislava Cvička s názvem Spisovatelé pro zamyšlení

KINO ŠTRAMBERK

Ne 6. října v 17 hodin rodinný fantasy film USA **Dumbo**

Ne 13. října v 19 hodin drama SR, ČR **Budiž světo**

kam za sportem

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI: ne **6. 10.** 14.15-15.30, út **8. 10.** 11.30-13, st **9. 10.** 11.30-13, čt **10. 10.** 11.30-12.30, pá **11. 10.** 11.30-13, so **12. 10.** 13.30-14.45, ne **13. 10.** 14.45-16 hodin

FLORBAL: ne **6. 10.** od 9 hod. turnaj MS přeboru mužů; so **12. 10.** od 19 hod. FBC Vikings Kopřivnice - FBC Hranice (5. kolo Nár. ligy mužů sk. V); ne **13. 10.** od 9 hod. turnaj MS ligy přípravky - vše sportovní hala SOU Kopřivnice

FOTBAL: KOPŘIVNICE: so **12. 10.** od 9 hod. FC Kopřivnice - MFK Karviná B (11. kolo KP st. žáků), od 10.45 hod. FC Kopřivnice - MFK Karviná B (11. kolo KP ml. žáků), od 12.30 hod. FC Kopřivnice - TJ Internacionál Petrovice (11. kolo KS dorostu sk. B), od 15. hod. FC Kopřivnice - TJ Sokol Ostravice (11. kolo I. B tř. mužů sk. D); út **15. 10.** od 16. hod. FC Kopřivnice - SK Beskyd Frenštát p. R. A (8. kolo OP ml. + st. přípravky sk. B); **LUBINA:** pá **4. 10.** od 16.30 hod. Spartak Lubina - TJ Sokol Vražné (6. kolo OS ml. přípravky); pá **11. 10.** od 16. hod. Spartak Lubina - FK Štramberská A (7. kolo OS st. přípravky sk. B); so **12. 10.** od 15. hod. Spartak Lubina - FK Hodslavice (11. kolo III. tř. mužů); ne **13. 10.** od 15. hod. Spartak Lubina - TJ Slovan Ostrava (5. kolo MSD žen sk. A); st **16. 10.** od 16. hod. Spartak Lubina - TJ Sokol Žilina (8. kolo OS st. přípravky sk. A); **ŠTRAMBERK:** pá **4. 10.** od 16. hod. FK Štramberská A - AFC Vevořice (6. kolo OS st. přípravky sk. A); so **5. 10.** od 10. hod. FK Štramberská - TJ Rybí (10. kolo OP žáků), od 12.30 hod. FK Štramberská - Fotbal Fulnek/Děrně (11. kolo OP dorostu), od 15. hod. FK Štramberská - TJ Sokol Zbyslavice (10. kolo III. tř. mužů); ne **6. 10.** od 15. hod. FK Štramberská - Spartak Lubina (4. kolo MSD žen sk. A); so **12. 10.** od 11. hod. FK Štramberská - FK Hodslavice (6. kolo OS žáků sk. A); út **15. 10.** od 16. hod. FK Štramberská - TJ Trojanovice Bystré (8. kolo OS st. přípravky sk. A); st **16. 10.** od 15.30 hod. FK Štramberská - FK Starý Jičín (7. kolo OS žáků sk. A); **VLČOVICE:** pá **11. 10.** od 15.30 hod. FC Vlčovice-Mniší - Fotbal Fulnek (11. kolo OP žáků); so **12. 10.** od 15. hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Sokol Fryčovice (11. kolo I. B tř. mužů sk. D); ne **13. 10.** od 14. hod. FC Vlčovice-Mniší - FK Štramberská (10. kolo OP dorostu)

HÁZENÁ: so **5. 10.** od 8.30 hod. turnaj 2. kola MSL ml. žáků sk. II., od 13. hod. turnaj MSL minizácta, od 18. hod. KH ISMM Kopřivnice - HC ROBE Zubří (5. kolo Strabag Rail extraligy mužů); so **12. 10.** od 8.30 hod. turnaj 3. kola MSK-OLK st. žáků - vše sportovní hala ZŠ E. Zátoka Kopřivnice

HOKEJ: pá **4. 10.** od 15.30 hod. HC Kopřivnice - HC Slezan Opava B (7. kolo LMŽ sk. 17); ne **6. 10.** od 10. hod. turnaj 3. tř.; so **12. 10.** od 10. hod. HC Kopřivnice - HC Český Těšín (9. kolo LMŽ sk. 17), od 12. hod. HC Kopřivnice - HC Český Těšín (9. kolo LSŽ sk. 17), od 17. hod. HC Tatra Kopřivnice - BK Havlíčkův Brod (9. kolo II. ligy mužů sk. V); ne **13. 10.** od 10. hod. HC Kopřivnice - HC AZ Havířov 2010 (4. kolo KLP 4. tř.); od 12. hod. HC Kopřivnice - HC AZ Havířov 2010 (4. kolo KLP 5. tř.); st **16. 10.** od 18. hod. HC Tatra Kopřivnice - HC Slezan Opava (10. kolo II. ligy mužů sk. V) - vše zimní stadion Kopřivnice

KRYTÝ BAZÉN: čt **3. 10.** 6-15, 18.30-21, pá **4. 10.** 6-8, zavřeno - plavecké závody, so **5. 10.** zavřeno - plavecké závody, ne **6. 10.** 10-19, po **7. 10.** 6-8, 19.30-21 kondiční plavání pro veřejnost, út **8. 10.** 6-21, st **9. 10.** 6-12, 14.30-16, 18.30-21, čt **10. 10.** 6-15, 18.30-21, pá **11. 10.** 6-8, 16-21, so **12. 10.** 12-21, ne **13. 10.** 10-19 hodin; **upozornění:** tréninky ve 2 drahách: út 14.30-15.30 ASK, 15.30-18.30 SSK, st a čt 6.45-8.15 SKK, **dětský bazén:** čt 8-12 PŠ

MALÝ FOTBAL: so **5. 10.** od 8. hod. 13. turnaj OP - hřiště ZŠ M. Horákové Kopřivnice

MINIGOLF: po-pá 15-18, so-ne 14-18 hodin

REKREAČNÍ TURISTIKA: so **5. 10.** v 6.27 hod. ČD, Český Těšín, Cieszyn, historická část, burza u řeky, Český Těšín ČD, st **9. 10.** v 6.27 hod. ČD, Budišov n. B., Buso Podlesí, pěšky do Staré Vody, Královská Studánka, so **12. 10.** v 9.10 ČD, Frenštát p. R., Horečky, Vevořice, st **16. 10.** v 6.29 hod. AN, Chlebovice, rozhledna na Kabátici, Hůrky, Kubánkov, Myslík, Lurdy, Kozlovce

SAUNA: út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 10-21 ženy, pá 10-21 muži, so 12-16.30 párovka, 16.30-21 společná, ne 10-12 společná; **upozornění:** so **5. 10.** sauna uzavřena

STOLNÍ TENIS: pá **4. 10.** od 18. hod. ASK Tatra Kopřivnice B - TJ Mořkov B (2. kolo OP I. tř.); so **12. 10.** od 15. hod. ASK Tatra Kopřivnice - TJ Tř. Třinec (2. kolo Divize mužů); ne **13. 10.** od 10. hod. ASK Tatra Kopřivnice - KST Slezan Opava B (3. kolo Divize mužů) - vše tělocvična ZŠ sv. Zdislava Kopřivnice

VOLEJBAL: so **12. 10.** od 10. hod. KV Kopřivnice - TJ Frenštát p. R. B (5. a 6. kolo MS přeboru kadetek sk. B) - vše tělocvična ZŠ 17. listopadu Kopřivnice



Pátek 4. října - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 11. října - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

Svatováclavská réva

28. ročník

Ústřední soutěž v přednesu
křesťanské umělecké poezie a prózy
MEMORIÁL BOHUMILA MATULY
sobota **12. října 2019 v 10.00 hod.,**
Katolický dům Lubina

dopisy čtenářů

Za Janem Husem do středověku

Opět po prázdninách sedíme ve společenském sále Vily Machů a pozorně nasloucháme panu učiteli. Ladislav Cviček nás ve své přednášce tentokrát vzal o šest staletí proti proudu času. Do doby země Koruny české, mezi středověkou společností. Úvodem prozradil, proč si Jana Husa, o němž byla řeč, váží. Také proto, že zjednotil český pravopis. Pro církev psal latinsky, díla věnovaná prostému lidu český.

Přednášející upozornil na velmi dobrou vzdělanost našich dávných předků. Sám hus byl mistrem svobodných umění, vystudovaný teologem, knězem. Rovněž profesorem a rektorem Karlovy univerzity. Ohledně data jeho narození panují dohady, asi kolem roku 1370, nicméně datum úmrtí se stalo naším státním svátkem. Mistr Jan Hus byl nařčen z kacířství a byl mu přisouzeny i názory, jež nehlásal, a nedostal možnost sám sebe obhájit. Rozsudky byl vynesl. Hus odmítl odvolat své pevná přesvědčení a hranice byla zapálena.

Stanislav Hlas

Seniři Domova Příbor se dočasně zabydleli ve Frenštátě pod Radhoštěm

Projdíte-li z Kopřivnice do Frýdku-Místku po víceproudé komunikaci, jistě jste si všimli, že Domov pro seniory na Masarykově ulici se zahálil do stavebních prací, díky dlouho zamýšlené rekonstrukci. Cílem rekonstrukce (probíhá od dubna 2019) je celkové zkvalitnění služeb pro obyvatele Domova (zrušení třílůžkových pokojů, samostatné koupelny a WC, rozšíření dveří, podlahových ploch, vybudování výťahu vedoucího na zahradu...) A právě tato rekonstrukce, zřízená příspěvkovou organizací Moravskoslezského kraje, měla za následek přesun do náhradních prostor Domova mládeže ve Frenštátě pod Radhoštěm. Akce, při které se museli přestěhovat seniři, personál i veškerý hmotný majetek, nebyla příjemnou záležitostí, ale s odstupem zhruba 5 měsíců se obyvatelé i zaměstnanci plně zabývali v prostorách, které jim poskytují azyl. Velké poděkování patří oběťovostem a nasazení všech zaměstnanců, kterým se zdálo „nový“ domov zařídit a upravit tak, aby se zde uživatelé cítili příjemně. V plném rozsahu se rozjely činnosti, které zpřeměňují obyvatelům Domova volný čas. V nově zřízené Hobby dílně i retro obývacím pokoji probíhají tréninky paměti, promítání, přednášky, rukodělné

práce, hudební a čtenářské kluby, relaxační činnosti, kulturní a hudební vystoupení umělců i dětí z nedaleké mateřské školy. Akce, které se v Příboře konaly na terase a zahradě, se snažíme situovat na venkovní prostory před budovu a využíváme i místní možnosti – muzeum, procházky, kulturní akce. Během letošního roku se nám také podařilo zapojit do projektu „Zdravý domov pro seniory“, financovaný Moravskoslezským krajem. Díky tomu jsme měli možnost ve větším množství nakoupit potřebný materiál, nářadí, náčiní a vše, co jsme potřebovali pro zahradničení s uživateli. Aktivně jsme seniory zapojili do přesazování a pěstování a vyzdobili si tak provizorní prostory zelení. Uživatelé se mohou nadále spolehnout na své zaměstnání, aktivity, které mají rádi, stejně zůstalo i vybavení pokojů, prostě vše, jak bylo zvyklostí v Příboře. Cestu do Frenštátu si našli i rodinní příslušníci a také přátelé, kteří s námi ochotně spolupracují. Věříme, že rekonstrukce budovy v Příboře zdárně pokračuje, a budeme se těšit, až na nás v následující roce dýchnou novotou.

Martin Poruba, aktivizační pracovník Domova Příbor
Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

nemovitosti

♦ **Koupím** byt 1 + 1 nebo 2 + 1 v Kopřivnici. Za nabídky děkuji. Tel. 777 343 572
♦ garáž na ul. Husově, popř. u koupaliště. Prosim, nabídněte. Děkuji. Tel. 602 796 830
♦ **Prodám** garáž v Kopřivnici pod Bílou horou. Garáž bez č. popisného je součástí pozemku, má 20 m². Jedná se o řadové garáže, tedy 1 parcela má 2 vlastníky (obě garáže jsou nad sebou - jako patrový domek). Volná po dohodě. Předkupní právo vyřešeno. Prohlídka možná po tel. dohodě. Dohoda jistá. Nově sleva na 255 000 Kč. Tel. 736 289 677 - kdykoliv; 733 627 150 a 739 324 595 - pouze odpo.

Své podněty můžete zasílat také e-mail redakce KN: kopr.noviny@koprivnice.cz

a u t o - m o t o

♦ **Prodám** málo jetou sadu zimních pneu na Škodu Fabii. Cena dohodou. Tel. 737 811 329

p r o d e j

♦ nerez okenní sušák na prádlo, vyroben na zakázku, lze umístit na jakkoli široké okno. Cena 450 Kč. Tel. 736 289 677
♦ 50l kanystr na ovoce a 15l kanystr na vodu. Tel. 604 463 778
♦ stojatou lampu, jako nová, cena 190 Kč. Tel. 604 463 778
♦ psací stůl, cena 260 Kč. Tel. 604 463 778
♦ bílou poličku, cena 250 Kč. Tel. 604 463 778
♦ dětskou postýlku bílou. Tel. 604 463 778
♦ péřové polštáře, nové, 2 ks, cena dohodou. Tel. 604 463 778

k o u p í m

♦ staré předměty s logem Tatra, Škoda, Liaz a jiné - fotografie, prospekty, modely aut, hračky, pohlednice aj. Tel. 736 181 270

Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Frenštát p. R., zve všechny sportovní rybáře a jejich příznivce na

PODZIMNÍ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY

v **SOBOTU 5. ŘÍJNA** od 6 hodin na vodní nádrži v Tiché

Soutěžící musí být držitelem platné povolenky k rybolovu na MP vodách. Pro vítěze jsou připraveny hodnotné ceny.

NÁDRŽ NOVĚ ZARYBNĚNA!

www.rybari.frenstat.org | e-mail: rybari@frenstat.org

KT K 25

1994 - 2019

Jsme tu pro Vás již 25 let!

Zapojte se do oslav a vyhraďte některou z hodnotných cen!

ktk.cz/25let

UPOZORNĚNÍ - SBĚRNÝ DVŮR

na ulici Panské nově otevřeno v pondělí až pátek 8 - 18 hodin v sobotu 8 - 16 hodin

Platí do 31. října

MĚSTO ŠTRAMBERK

zveřejňuje záměr města

PRONAJMOUT

prostory sloužící podnikání v budově č. p. 620 (restaurace), ulice Zauliči, Štramberk.

Zájemci o pronájem získají bližší informace na: www.stramberk.cz/cs/mestsky-urad/luredni-deska.html



KOPŘIVNICE

Prodej, servis a půjčovna lyžařského a snowboardového vybavení

PRODEJ

SKLADEM PŘIPRAVENO 2000 párů lyží, 1500 párů bot, 300 snowboardů, běžky, helmy, brýle, hole... PŘIJĚTE SI VYBRAT

NOVINKA 2019 - PRODEJ SKIALPOVÉHO VYBAVENÍ

SERVIS

SERVIS LYŽÍ A SNOWBOARDŮ provádíme na strojích WINTERSTEIGER za bezkonkurenční ceny, malý servis 290 Kč/pár, velký servis 380 Kč/pár

NOVINKA 2019 - DOKONALÉ BROUŠENÍ HRAN NA KERAMICKÝCH KOTOUČÍCH

VYUŽÍTE SLEVU 25% NA SERVIS V MĚSÍCI ŘÍJNU 2019

PŮJČOVNA

Poskytujeme krátkodobé i dlouhodobé - celosezonní zapůjčení lyží a snb vybavení.

ŘÍJEN JE NEJLEPŠÍ MĚSÍC NA POŘÍZENÍ CELOSEZONNÍ ZAPŮJČKY LYŽÍ NEBO SNB SETU. CENA JE STEJNÁ JAKO NAPŘ. V PROSINCI, 1500 Kč/JUNIORSKÝ SET, OD 1800 Kč/SET PRO DOSPĚLÉ, JEN VÝBĚR JE NYNÍ NEJVĚTŠÍ... KDO DŘÍV PŘÍJDE, TEN DŘÍV...

VYBAVÍME KOMPLETNĚ VAŠE DÍTĚ NA LYŽÁŘSKÝ VÝCVIK ZA PŮJČOVNÉ 500 Kč/TYDENNÍ KURZ, VRATNOU ZÁLOHU NEPOŽADUJEME.

NOVINKA 2019 - PŮJČOVNA SKIALPOVÉHO VYBAVENÍ

OK SKISPORT s.r.o.
Česká 318/1
74221 Kopřivnice
Tel. 608771161, 734724776
okski@seznam.cz
www.ok-skisport.cz

Otevírací doba:
Pondělí - Pátek 08:00 - 17:30
Sobota 08:30 - 11:00

STOLNÍ KALENDAŘ NA ROK 2020

Město Kopřivnice připravuje stolní kalendář na rok 2020, jehož součástí bude mimo jiné přehled kulturních, společenských a sportovních akcí.

Pokud v příštím roce plánujete v Kopřivnici nějakou zajímavou akci a chcete, aby byla zveřejněna v kalendáři distribuovaném do všech kopřivnických domácností, neváhejte nás kontaktovat.

Informace o akcích zašlete do 15. 10. 2019 na e-mailovou adresu ic@koprivnice.cz a předmět e-mailu je třeba nazvat Kalendář 2020.



Město Kopřivnice

odbor životního prostředí

nabízí ve spolupráci se smluvním AUTOVRAKOVÍŠTĚM ŽENKLAVA (oprávněným k likvidaci autovraků)

LIKVIDACI AUTOVRAKŮ

12. října 2019 8.00 - 12.00 hod.

včetně vydání „Potvrzení o převzetí autovraků“

Za kompletní vozidlo odměna až 1000 Kč

K likvidaci vozu je nutná přítomnost majitele s občanským průkazem (nebo plná moc), doklady od vozidla a číslo účtu. Nepojízdná vozidla budou odtazena.

Vozidla je možno naházet do 12. října 2019 na autovrakoviště tel.: 602 550 002.

Autovrak, který budou muset být dopraveny do areálu autovrakoviště na odtahovém voze, musí být nachystán na zpevněné ploše, ze které půjde autovrak natáhnout na odtahový vůz, a na kolech, se kterými půjde manipulovat.

MĚSTO KOPŘIVNICE

Informace o Kopřivnici naleznete na: www.koprivnice.cz

Středisko sociálních služeb města Kopřivnice, p. o., **PŘIJME PRACOVNÍKA** na pracovní pozici:

ZDRAVOTNÍ SESTRA
DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE

Požadujeme:

- středoškolské nebo vyšší odborné vzdělání v oboru všeobecná sestra,
- řidičský průkaz sk. B.

Nabízíme:

- platové podmínky podle NV č. 341/2017 Sb.,
- nástup podle dohody.

KONTAKT: e-mail: personalni@sssmk.cz, tel. 556 311 683

Spolek "Máš čas?" zve zájemce na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
v nízkoprahovém denním centru RACEK

(sociální služba pro osoby bez přístřeší)

v úterý 8. října od 1330 do 1530 hodin
na ulici Horní u Azylového domu



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Moravskoslezský kraj



Město Kopřivnice

DEŠŤOVÁ VODA PRO ZAHRADU A DOMÁCNOST

Jak na to?
Jak získat dotaci?

DEŠŤOVKA
NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM

SEMINÁŘ PRO VEŘEJNOST

KDY: středa 9.10.2019 v 17:00 hod
KDE: zasedací místnost 10. patro MÚ Kopřivnice Štefánikova 1163

www.koprivnice.cz

MĚSTO KOPŘIVNICE
NABÍZÍ K PRONÁJMU

ZREKONSTRUOVANÉ
NEBYTOVÉ PROSTORY
v objektu č. p. 684, ul. Česká

- 1) místnost č. 104 o celkové výměře 31,50 m², která se nachází v 1. NP objektu č. p. 684 (skladové prostory)
- 2) místnosti č. 102, 103, 105 a 106 o celkové výměře 49,51 m², které se nachází v 1. NP objektu č. p. 684

Prohlídka nebytových prostor je možná po dohodě s pracovníky Odboru majetku města, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 883, tel. 556 879 694

INZERÁT
JE MOŽNO
PODAT:

- písemně na informacích MÚ
- e-mailem (kopr.noviny@koprivnice.cz)
- formulářem na www.koprivnice.cz - Kopřivnické noviny

Mladí závodníci AK EZ sbírali medaile i v mezinárodní konkurenci

Kopřivnice (cab) – Mladí atleti AK E. Zátopka Kopřivnice měli v září hned troje závody s obrovskou konkurencí. Tím prvním byl mezinárodní mítink European Kids Athletics Games, který v Brně probíhal od 9. do 11. září a v němž startovalo téměř 1 800 atletů ze 17 evropských zemí. V některých disciplínách čítala startovní listina jedné kategorie i přes sto závodníků. V této obrovské konkurenci se podařilo reprezentantům AK EZ získat devět medailí, dvanáct umístění v první desítku a nejlepšího osobního a několika klubových rekordů. Zlato v Brně vybojovali Daniel Han-

zelka v hodu kriketovým míčkem chlapci r. 2006, Dalibor Drda v běhu na 600 m chlapci r. 2008 a štafeta mladších zákyň na 4 x 60 m ve složení Kristýna Káňová, Michaela Bělková, Alexandra Huňková a Patrice Pešlová (v klubovém rekordu). Drda přidal ke zlatu ještě stříbro ve skoku dalekém (klub. rekord), Hanzelka bral v téže disciplíně své kategorie bronz, stříbro vybojovaly Káňová ve skoku dalekém dívek r. 2007, Barbora Udvarosová v běhu na 600 m dívek r. 2008 (klub. rekord) a Adéla Tkáčová v běhu na 60 m dívek r. 2005, která k němu přidala ještě bronz v běhu na 100 m překážek (oba

výkony klub. rekordy). Vrcholem sezony bylo pro starší žactvo Mistrovství České republiky, které se konalo 20. až 22. září v Kolíně. Medaile z toho šlo pro kopřivnické děvčata nebyly, ale účast ve finále a vylepšené osobní a klubové rekordy jsou velmi cenné. Adéla Tkáčová kvůli zdravotnímu omezení nemohla startovat ve svých parádních disciplínách skoku dalekém a vysokém, i v bězích se však prosadila. Na šedesátce obsadila ve finále osmou příčku a v běhu na 100 m překážek skončila jedenáctá (čas v rozběhu klub. rekord). Jako 26. se do závodu oštěpařek nominovala Sára Še-

bestíková, ale osobákem postoupila do finále, v němž nakonec získala skvělé 11. místo. Obě štafety pak obsadily shodně devátou pozici v novém klubovém rekordu, kvarteto na 4 x 60 m ve složení Hana Soukalová, Patrice Pešlová, Tkáčová a Ema Feilhauerová bojovalo mezi 30 štafetami, štafeta na 4 x 300 m v sestavě Tkáčová, Feilhauerová, Pešlová a Dorota Sochová se dokonce prala s konkurencí 35 štafet. Feilhauerové ve skoku dalekém a Soukalové ve vrhu koulí se příliš nedařilo a zůstaly za svými možnostmi. Celkem osm medailí získalo mladší žactvo AK EZ na

Mistrovství Moravy a Slezska jednotlivců, které v neděli 22. září pořádaly Hranice. Daniel Hanzelka vybojoval zlato v hodu oštěpem a stříbro ve skoku dalekém, Šimon Bartoš bral zlato ve vrhu koulí a bronz v hodu oštěpem, přičemž Hanzelka výkonem v oštěpu a Bartoš v koulí vedou národní tabulky své kategorie. Z bronzu se pak radovaly Alexandra

Huňková ve vrhu koulí a Amálie Hanzelková v běhu na 1 500 m, cenné kovy přidaly ještě dvě štafety – dívčí na 4 x 60 m ve složení Lenka Vrbancová, Michaela Bělková, Natálie Kvapilová a Alexandra Huňková získala zlato, chlapecká v sestavě Mikuláš Kotek, Matyáš Lojek, Matěj Melčák a Daniel Hanzelka brala bronz.

Badmintonisté uspěli na celostátních turnajích

Kopřivnice (cab) – Po mládežnických kategoriích čekal první ostrý turnaj po prázdninové přestávce také dospělí kopřivnické badmintonisty. V sobotu 14. září hostil turnaj GPC Olomouc, kde se sjela především v mužských disciplínách slušná konkurence. Ve dvouhře zvítězil Martin Slíva (nasazená dvojka), jenž v třisetovém finále porazil 3.-4. nasazeného hráče dvouhry Davida Pokorného z BADMINTON FSPS MU (ten v semifinále vyřadil turnajovou jedničku) a ve čtyřhře mužů pak dělené třetí a čtvrté místo obsadili Jan Buček s Michalem Vístem z TJ Sokol Plesná, kteří v semifinále nestačili na nasazené jedničky Adama Blanika a Martina Slabého z TJ Orlová-Lutyně. Třetí z kopřivnických badmintonistů Dalibor Tůma vypadl ve druhém kole jak ve dvouhře, tak i ve čtyřhře s Martinem Slívou.



Petra Benišová (BK Kopřivnice) obsadila na celostátním turnaji druhou příčku ve dvouhře a dělené třetí a čtvrté místo ve čtyřhře dívek.

Další víkend zaznamenala velký úspěch Petra Benišová na celostátním turnaji GPB kategorie U15 v Pardubicích. Ve dvouhře se jako 5.-8. nasazená hráčka dokázala propracovat až do finále, v němž nestačila na 3.-4. hráčku singlu Lucii Krulovou (BADMINTON FSPS MU) a obsadila druhou příčku. Dělené třetí a čtvrté místo pak kopřivnická badmintonistka přidala ve čtyřhře s Barborou Helešicovou (B.O. Chance Ostrava Ridera Sportclub), když v semifinále podlehly Lucii Krulové a Lucii Škařupové (SK Badminton Přerov). V mixu pak Benišová s Janem Frýdkem z Badminton Akademie Olomouc vypadli již v prvním kole.

Tentýž víkend měli celostátní turnaj GPB také dospělí,

a Buček nedostal dál než do druhého kola, Slíva s Tůmou skončili již v kole prvním. V sobotu 28. září pořádá turnaj GPC+ (postupující na mistrovství ČR) U15 ve sportovní hale místního učiliště kopřivnický badmintonový klub, který měl ve hře sedm reprezentantů. Největšího úspěchu dosáhla Anna Slívová s Adélou Špačkovou, které potvrdily své turnajové nasazení a vyhrály čtyřhru, čímž si zajistily účast na mistrovství ČR této věkové kategorie. Špačková pak obsadila ještě dělené třetí a čtvrté místo ve dvouhře, v níž v třisetovém semifinále podlehla nasazené jedničce Barboře Helešicové z B.O. Chance Ostrava Ridera Sportclub. Téžou umístění také dosáhla Petra Benišová v mixu s Janem Frýdkem

z Badminton Akademie Olomouc, kteří jako dvojky smíšené čtyřhry v semifinále nestačili na olomoucký pár David Pešat a Barbora Hořanská. Ten již v předchozích fázích debly vyřadil Libora Rašku s Annou Slívovou i Jakuba Rašku s Tezeou Czajovou (TJ Orlová-Lutyně). Ve dvouhře chlapců se do čtvrtfinále probojoval Jakub Raška, kde však ve třech setech vypadl s nasazeným 3.-4. hráčem Jakubem Danysem (B.O. Chance Ostrava Ridera Sportclub). Libor Raška, Filip Čermák i Adam Kašpárek neprošli přes první kolo, stejně jako ve čtyřhře ve dvojicích oba Raškové, Čermák s Kašpárkem a Špačková s Ondřejem Petruškou z Klímkovic. Slívová pak ve dvouhře zůstala na raketě své druhé soupeřky.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

v ý s l e d k y

♦ **Florbal: dorostenci (II. liga – sk. 7):** FBC Vikings Kopřivnice – FBC Ossiko Trinec 1:6, - 1. FBK Rožnov p. R. 8:4.

♦ **Fotbal: muži (9. kolo III. tř.):** Tatra Mankovice – FK Štramberský 1:4, TJ Sokol Bravantice – Spartak Lubina 2:3; **ženy (3. kolo MSD sk. A):** Spartak Lubina – FK Český Těšín 2:1; **dorost (9. kolo KS sk. B):** FC Kopřivnice – FK Slavia Orlová 0:5; **dorost (2. kolo OP):** FC Vlkovice-Mniší – TJ Odry 4:2; **st. žáci (9. kolo KP):** FC Kopřivnice – FK Nový Jičín 3:6; **ml. žáci (9. kolo KP):** FC Kopřivnice – FK N. Jičín 0:12; **žáci (4. a 9. kolo OP):** FC Vlkovice-Mniší – FK Primus Příbor 2:2, - FK Nový Jičín B 1:5; **žáci (1., 4. a 9. kolo OS sk. A):** FK Štramberský – FK Hodslavice 7:1, - TJ Sokol Bludovice 3:2 a 2:0; **st. příprava (5. kolo OP sk. B):** FK Nový Jičín B – FC Kopřivnice 5:11; **st. příprava (5. kolo OS sk. A):** FK Štramberský B – SK Tichá 6:5; **st. příprava (5. kolo OS sk. B):** Spartak Lubina – TJ Sokol Ženkla 13:4, FK Štramberský A – NFC Lichnov 2:5; **příprava (5. kolo OP sk. B):** FK N. Jičín B – FC Kopřivnice 13:6.

♦ **Házená: st. dorostenci (2. kolo I. ligy):** KH ISMM Kopřivnice – Pepino SKP Frýdek-Místek 19:25; **ml. dorostenci (2. kolo II. ligy – sk. SM):** KH ISMM Kopřivnice – HC Zlín 33:30; **st. žáci (2. kolo MSK-OLK):** KH ISMM Kopřivnice – TJ Sokol Centrum Haná 29:17, - HCB Karviná A 19:18; **st. žáci (2. kolo MSL):** KH ISMM Kopřivnice B – HC Nový Jičín 12:12, - HCB Karviná B 6:24.

♦ **Hokej: dorost (5. a 6. kolo LD-M):** HC Černí Vlci – HC Bobří Válašské Meziříčí 3:4, - HC Brumov-Bylnice 1:6; **st. žáci (6. kolo LSŽ sk. 17):** HC Vítkovice Ridera – HC Kopřivnice 18:1; **ml. žáci (6. kolo LMŽ sk. 17):** HC Vítkovice Ridera – HC Kopřivnice 3:4; **ml. žáci (6. kolo LMŽ sk. 16):** HC Kopřivnice B – HC Zubr Přerov 4:11; **5. tř. (2. kolo KLP):** HC Kopřivnice – HC Český Těšín 8:8.

DDM Kopřivnice, MÚ Kopřivnice a SpSK Kopřivnice
Vás zvou na:

VÝSTUP NA MOUNT EVEREST 2019

VIII. ročník

Kopřivnice 5. - 6. 10. 2019

Místo: sjezdovka na Červeném kameni Kopřivnice
Zahájení: sobota 5. 10. 2019 v 10.00 h, **ukončení:** neděle 6. 10. v 10.00 hod.
Prezence: 8.00 - 10.00 hod.
Kategorie: sólovce - muži - ženy - profi duolezci, družstva - děti a mládež do 18 let - muži - ženy - děti a mládež /v ceně startovního občerstvení/
Startovní: 250,- Kč - dospělí, 50,- Kč - děti a mládež
Program: lanové aktivity, Disc Golf pro děti a dospělé, po celý den grilování, od 18.00 hod. skupina PŘÍ-KOP - hudba k poslechu a tanci

VĚCNÉ CENY V HODNOTĚ - 10.000,- Kč
Everest mohou vyhlápnout i třídní kolektivy, sportovní kluby, rodiny s dětmi. Odměnou budou medaile, diplomy, upomínkové předměty. Třídy a kluby získají míče.
SRDČNĚ ZVOU A TĚŠÍ SE PŘÍPRAVITELÉ A SPONZORŮ AKCE
891291 informace a přihlášky: janahanzelka@seznam.cz nebo na www.ddmkopřivnice.cz

Družstva kopřivnického atletického klubu vítězila na krajské úrovni

Kopřivnice (cab) – V září zakončily žactvo a příprava Atletického klubu E. Zátopka Kopřivnice krajské soutěže družstev a především mladší kategorie obsazovaly nejvyšší příčky. V úterý 3. září hostil závěrečné čtvrté kolo krajského přeboru staršího žactva Frýdek-Místek, v této věkové kategorii však kopřivnický klub nemohl konkurovat mnohem početnějším družstvům Vítkovic, Frýdku-Místku, Poruby a dalších oddílů. Děvčata obsadila ze 14 družstev celkovou šestou příčku, chlapci družstvo neutořili, a tak se jednotlivých kol zúčastňovali mimo soutěž jako jednotlivci.

Vydány byly ale pro AK EZ krajský přebor družstev mladšího žactva. Děvčata páté kolo, které proběhlo 5. září rovněž ve Frýdku-Místku, vyhrála a ovládla tak celou soutěž. Družstvo chlapců vybojovalo v tomto kole třetí

příčku a stejné umístění jim patří i celkově. Obě družstva postupují na Mistrovství Moravy a Slezska družstev, které se uskuteční tuto neděli v Šumperku, kde se sjedou vždy nejlepší tři družstva v obou kategoriích ze všech čtyř moravských krajů.

Stejně skvělých výsledků dosáhla i minipřípravka (r. 2010/11) AK EZ v Atletické lize minipřípravky, která v září finisovala 6. a 7. kolem. To předposlední hostily 16. září Vítkovice a závodilo se ve čtyřboji (běhy na 50 m a 500 m, skok daleký a hod míčkem), v němž v chlapcích zvítězil Jan Chalupa. V jednotlivých disciplínách získal dvě stříbra a bronz, z dalších závodníků AK EZ vybojovali zlato Elena Nováková, Michal Mazáč a Václav Vidomus, stříbro Michaela Richterová a bronz Aneta Ermisová, Jan Richter a Matyáš Bernatík. Jako družstva děv-

čata zvítězila a chlapci skončili třetí. Závěrečné klání pořádal Frýdek-Místek a tentokrát se soutěžilo v jednotlivých disciplínách (běhy na 60 m, 300 m a 800 m, hod kriketovým míčkem, skok daleký a štafeta na 4 x 60 m) a za umístění v nich se uděloval příslušný počet bodů. Ze zlata se radovali Elena Nováková, Jan Richter, Michal Mazáč, Václav Vidomus a štafeta hochů na 4 x 60 m ve složení Jan Chalupa, Jan Richter, Michal Mazáč a Matyáš Bernatík. Stříbro získali Lara Quittová, Michaela Richterová, Bára Kahánková a dívčí štafeta na 4 x 60 m v sestavě Michaela Richterová, Bára Kahánková, Olivie Pešatová a Elena Nováková. Sbírkou medailí AK EZ pak doplnily bronzem Pešatová s Novákovou. Obě družstva v tomto kole jasně zvítězila, v konečném pořadí ligy děvčata zvítězila a chlapci obsadili druhou

příčku.

Poslední dvě kola absolvovaly v září také přípravy (r. 2008/09) v Beskydské lize. To předposlední hostily ve čtvrtek 19. září Vítkovice a závodilo se ve čtyřboji (běhy na 60 m a 600 m, skok daleký a hod míčkem), v němž z AK EZ v děvčatech zvítězila Barbora Udvarosová před Nelou Štefkovou a v chlapcích triumfoval Dalibor Drda. V jednotlivých disciplínách získali Udvarosová tři zlata, Štefková dvě stříbra a bronz, Drda tři zlata a stříbro a Viktorie Rozsivalová stříbro. Jako družstva děvčata AK EZ zvítězila a chlapci skončili druzí. Závěrečné klání přípravek pak pořádal Frýdek-Místek ve čtvrtek 26. září a soutěžilo se v jednotlivých disciplínách (běhy na 60 m, 300 m a 800 m, hod kriketovým míčkem, skok daleký a štafeta na 4 x 60 m) a za umístění v nich se uděloval

příslušný počet bodů. Dvě zlaté medaile získala Barbora Udvarosová, po jedné přidali Dalibor Drda, Anna Marie Chalupová a obě štafety na 4 x 60 m – dívčí ve složení Udvarosová, Rozsivalová, Chalupová a Štefková a chlapecká v sestavě Josef Štefánek, Drahomír Wisnar, Stanislav Jabůrek a Drda. Stříbro vybojovaly Rozsivalová, Štefková, Lukáš Wolf a druhá štafeta dívek na 4 x 60 m Aneta Babincová, Julie Štefánková, Agáta Holubová a Sofie Šnyřychová. Chalupová a Holubová ke svým předchozím medailím přidaly ještě bronz a kov stejné barvy si z Frýdku-Místku odvezl také František Mičan. V tomto kole družstvo dívek zvítězilo a chlapci skončili druzí a stejně se umístili i v konečném pořadí Beskydského poháru přípravek, přičemž děvčata kromě prvního kola vyhrála všech dalších šest.

V Jičíně čaroval Žingor a házenkáři slavili výhru

HBC Ronal Jičín – KH ISMM Kopřivnice 25:29 (14:15)

Jičín (cab) – Třetí utkání na palubovce soupeře v letošní sezóně konečně kopřivnickým házenkářům přineslo body. V sobotu 28. září zajížděli ke čtvrtému kolu Strabag Rail extraligy do Jičína, kterému chtěli oplátit porážku z loňské čtvrtfinálové série a zejména díky famóznímu brankáři Žingorovi se jim to povedlo.

Lépe do utkání vstoupila Kopřivnice, jež si vypracovala čtyřbrankové vedení. Domáci se dokázali dotáhnout na rozdíl jediné branky, což kopřivnický celek nechal akceptovat a znovu odskočil. Vyrovnat se Jičínským přece jen podařilo

a ve 25. min. dokonce poprvé v utkání vedli. O dvě minuty později ovšem za úder do oblíčeje chilské spojky Victora Donoso Andalafta obdržel červenou kartu domácí Pavel Pich, následnou přesilovku kopřivnickí házenkáři využili a do šatny odcházeli s jedno-
gólovým náskokem.

Na začátku druhé půle sice domácí srovnali, ale poté už na hřišti dominovali svěřenci Lubomíra Veřmiřovského, kteří postupně své vedení navyšovali a soupeři dovolili přiblížit se na konečný rozdíl čtyř branek.

„Na toto utkání jsme se pečlivě připravovali. Věděli jsme, že pokud do toho dáme srdce a odmakáme celých šes-

desát minut, máme šanci vítězství urvat. A to se také potvrdilo, obrana fungovala, Marek Žingor výborně chytal a to byl podle mě ten nejdůležitější důvod,“ dodal k zápasu trenér Veřmiřovský. Kopřivnický pivot Jaroslav Škarpich potvrzuje, že tým srdíčko do zápasu opravdu dal. „Nechali jsme tam nejen to, co jsme celý týden trénovali, a to je to nejdůležitější, co jsme tady mohli předvést. Věděli jsme, že Jičín bude hrát tvrdě, proto jsme se na něj celý týden připravovali. Trénovali jsme obranu a veškeré věci se nám podařilo přenést do zápasu. Plnili jsme taktické pokyny a to byl jeden z hlavních důvodů vítězství.“

Sestava a branky Kopřiv-

nice: Žingor, Chalupa – Střelec 2/1, Zima, Jan Gřes 6, Petřík, Tkadlecěk 2, Polcar, Fulnek 7, Jonák, Škarpich, Brito Benítez 2, Očkovič, Donoso Andalaft 4, Hanus 3, Bukovský 3; **sedmimetrové hody:** 4/4 – 1/1; **vylovení:** 4:3.

Strabag Rail extraliga po 4. kole									
1. Plzeň	5	5	0	0	162:115	10			
2. Dukla Praha	4	3	0	1	114:96	6			
3. Nové Veselí	5	3	0	2	135:121	6			
4. Zbůž	4	3	0	1	104:105	6			
5. Karviná	4	2	1	1	106:100	5			
6. Kopřivnice	4	2	0	2	128:111	4			
7. Lovosice	4	2	0	2	121:112	4			
8. KP Brno	4	2	0	2	102:103	4			
9. Hranice	4	2	0	2	95:96	4			
10. HBC Jičín	4	0	1	3	88:111	1			
11. Frýd-Míst.	4	0	0	4	83:117	0			
12. Maloměřice	4	0	0	4	75:126	0			

Stolní tenisté mají letos v soutěžích jen dva týmy

Kopřivnice (cab) – Z loňských pěti družstev stolních tenistů ASK Tatra Kopřivnice letos zbyly v soutěžích pouze dvě. Projevil se naplno především nedostatek hráčů a po neuhájení druholigové příslušnosti nechtěla Kopřivnice hrát ani třetí ligu, tudíž „áčko“ působí v Divizi mužů. Družstvo „B“ pak hraje Okresní přebor I. třídy a v prvním kole se utkalo v pátek 27. září s týmem TJ Odry C, na jehož domovské půdě však prohráli 6:12. Ve čtyřhře nebydli ani Petr Pavlín s Ludkem Vitkem, ani Miroslav Klečka s Jiřím Hodaněm, ve dvouhře pak třikrát zvítězil Hodan, dvakrát Klečka a jednou Vítek. Další kolo čeká Kopřivnici doma již v pátek 4. října proti Mořkovu B.

Divizní mužstvo hrálo v sobotu 28. září v domácím prostředí tělocvičny ZŠ sv. Zdislavy, ale také to vstoupilo do sezony prohrou, týmu SK Slavia Orlová podlehl 6:10.

Hokejisté zvítězili v derby a poté bodovali i doma

HK Nový Jičín – HC Tatra Kopřivnice 0:3 (0:0, 0:1, 0:2)

Nový Jičín (cab) – Derby hokejistů Kopřivnice a Nového Jičína mívají vždy ten správný náboj, pro hráče Tatry však většinou skončily prohrou. Ve středu 25. září ale brankář Hromada nepustil za své záda ani jeden puk, a kopřivnický celek tak v 5. druholigovém kole slavil druhé letošní vítězství.

Tatrováci měli téměř celou první třetinu herní převahu a to hlavně díky třem přesilovkám, které ovšem nedokázali využít. Šest sekund před přestávkou šla naopak do čtyř Kopřivnice a v oslabení tak začínala i druhou dvacetiminutovku. I přesto se do úniku dostal Kofroň, gólman Matoušek jej však vyčtyl. Vzápětí dostali domácí příležitost 20s dvojnásobné přesilovky, na Hromadu si však nepřišli, stejně jako v další početní výhodě, naopak skóre otevřel ve 29. min. Filip Kofroň.

V závěrečném dějství Kopřivnice dlouho bránila hubený náskok, výrazně však mužstvo přiblížil k vítězství

Vilém Randis (vlevo) a Ladislav Merenda ziskali ve čtyřhře bod, nakonec však divizní družstvo ASK Tatra Kopřivnice Orlové podlehl.

Vilém Randis a Ladislav Merenda čtyřhru vyhráli, Dalibor Jiříček s Otou Schwarzem však orlovské dvojici podlehl. Ve

dvouhře pak bodovali ve třech zápasech Jiříček a ve dvou Randis, Schwarz s Ondřejem Pařílem na své soupeře ne-

v 56. min. přesnou střelou Adam Kofroň. V 58. min. se domácí usadili v útočném pásmu a zkusili hru bez brankáře, tři body pro tým Jaroslava Kofroně ale zpečetil trefou do prázdné klece Stříž.

Branky Kopřivnice: 29. F. Fojtík (Suchý), 56. A. Kofroň, 60. Stříž (Krzak); **sestava Kopřivnice:** Hromada (Fendrich) – Štěpánek, Imrich, Marek, Šendera, Bail, Krzak, Stříž – F. Fojtík, Tomášek, Gola, Hrubý, Suchý, J. Mach, A. Kofroň, Pěnkčík, Slušík.

HC Tatra Kopřivnice – HC Moravské Budějovice 2019 6:1 (1:0, 2:1, 3:0)

Kopřivnice (cab) – Kopřivnickí hokejisté udrželi vítěznou vlnu i ve třetím utkání v řadě a na domácím ledě v sobotu 28. září rozstříleli v 6. kole II. ligy sk. V Moravské Budějovici, které tak letos jako jediný celek východní skupiny ještě nebydli.

Již v první minutě dostala Kopřivnice k dispozici přesilovku hru, tu sice nevyužila, ale v páté minutě poslal Tatra do vedení Suchý. Ve 14. min. pak ještě Stříž nastřelil čtyř sou-

beným náskokem, navíc začínal druhou periodu v oslabení. To ovšem ubránil, ve 24. min. navýšil vedení Hrubý a při hře čtyři na čtyři donutil moravskobudějovického gólmána střídát Slušík. Možná tato změna hostům pomohla a ve 31. min. snížili.

Do kontaktu se pak mohla Žihádka dostat ve 44. min., kdy za Hromadovými zády zvonila branková konstrukce, jenomže poté už padaly góly pouze do sítě hostů. Ve 47. min. se v nepřehledné situaci před Radostou nejlépe orientoval Suchý a zvýšil na 4:1, v 51. min. skóroval Adam Kofroň a v 56. min. se blýskl bekendovým blafákem v samostatném úniku Jakub Mach.

„Konečně teď vítězíme. Změny v sestavě děláme průběžně podle toho, jak jsou hráči zranění či v zaměstnání. Ale zlepšili jsme hru v obran-

V pondělí 30. září uzavřel kopřivnický hokejový klub smlouvu o sponzorství druholigového mužstva na tři roky s firmou ISMM Production & Business Cooperation, s r. o., která by však měla být oficiálně představena až v sobotu 12. října při utkání s Havlíčkovým Brodem. Od tohoto data také ponese titul název HC ISMM Kopřivnice.

Branky Kopřivnice: 5. Suchý (Slušík, Štěpánek), 24. Hrubý (Imrich, Pěnkčík), 27. Slušík (Štěpánek, Šendera), 47. Suchý (Stříž), 51. A. Kofroň (Šendera), 56. J. Mach (Stříž); **sestava Kopřivnice:** Hromada (Fendrich) – Štěpánek, Imrich, Šendera, Bail, Krzak, Stříž – F. Fojtík, Gola, Hrubý, Suchý, J. Mach, M. Mach, A. Kofroň, Pěnkčík, Slušík, Pargač, Daron.

II. liga mužů sk. V po 6. kole									
1. Šumperk	6	5	1	0	29:12	17			
2. Havl. Brod	5	3	1	0	25:11	12			
3. Hodonín	5	3	1	0	23:16	11			
4. Kopřivnice	6	3	0	0	23:19	9			
5. Val. Mez.	5	2	0	2	21:13	8			
6. Nový Jičín	6	2	1	0	16:24	6			
7. Opava	5	2	0	0	18:24	6			
8. Žďár n. S.	5	0	0	1	11:27	1			
9. Mor. Buděj.	5	0	0	0	9:29	0			

V zápase proti Tisku se čtyřmi góly blýskl Ollender

FC Kopřivnice – FK Tisek 6:1 (3:0)

Kopřivnice (cab) – Po třech prohrách si kopřivnickí fotbalisté konečně připsali tři body, když si doma v sobotu 28. září poradili s posledním celkem I. B třídy sk. D Tiskem, a to zejména díky čtyřem trefám Ollendera. Od začátku utkání měla Kopřivnice navrch a díky svému tlaku si na soupeři vynutila faul, který v 15. min. Ollender potrestal proměnou penaltou. O tři minuty později hosté nastřelili tyč, ale poté opět začal řadit Ollender, jenž skóroval ve 22. min. a na 3:0 zvyšoval ve 35. min.

Střelecká chuť kopřivnického útočníka pokračovala i ve druhém poločase a čtvrtou branku dal po čtyřech min. hry. V 58. min. se pak z levé strany prosadil Kudělka a zpoza šestnáctky přidal další gól v 71. min. Marák. Čisté konto nakonec Beňo neudržel a v 76. min. ho překonal Kolář. „Celý zápas kluci makali, soupeře jsme po herní stránce předčili a konečně

získali body. A to jsme zdaleka neproměnili všechny šance. Marodi se celkem dále dohrady, postrádáme už jen Dočkalíka,“ doplnil kopřivnický trenér Radomír Kalich.

Branky Kopřivnice: 15., 22., 35. a 49. Ollender, 58. Kudělka, 71. Marák; **sestava Kopřivnice:** Beňo – Jan Okřesík (46. Hruška), Kalich, Ollender, M. Makový (84. Chalupa), Marák, Kramolík (80. P. Okřesík), Kudělka (59. Závodný), Kühnert, Marek (84. Kučera), Mička.

I. B tř. mužů sk. D po 9. kole									
1. Jeseník n. O.	8	6	0	2	23:13	18			
2. Fryčovice	8	5	2	1	24:13	17			
3. Tichá	8	4	2	2	13:5	14			
4. Mořkov	8	4	2	2	9:12	14			
5. Vlčovice	8	4	1	3	26:14	13			
6. Ostravice	8	4	1	3	20:16	13			
7. Veřovice	8	4	1	3	16:17	13			
8. Kopřivnice	8	4	0	4	17:12	12			
9. Skotnice	8	4	0	4	17:19	12			
10. Starý Jičín	8	3	1	4	15:19	10			
11. Lískovec	8	2	1	5	15:18	7			
12. Spálov	8	1	3	4	17:21	6			
13. Kozlovice	8	2	0	6	10:26	6			
14. Tisek	8	2	0	6	17:34	6			

Mužstvo FC Vlčovice-Mniší si poradilo se Starým Jičínem

FC Vlčovice-Mniší – FK Starý Jičín 5:1 (3:1)

Vlčovice (cab) – V minulém kole sice fotbalisté FC Vlčovice-Mniší těsně podlehl Mořkovu, tentokrát si však vyslápli na Starý Jičín. V sobotu 28. září ho na domácím hřišti v 9. kole I. B třídy sk. D rozstříleli 5:1 a tabulkou se opět posunuli vzhůru.

Již vstup do utkání měli Vlčovští fantastičtí. Ve 3. min. otevřel skóre v pádu z otočky Jiřík a ve 14. min. proměnil penaltu Polásek. Zvýšit mohli ve 20. min. z dobře zahraného rohového kopu, ale hosté hru rychle přenesli na druhou stranu a tentokrát v šestnáctce fauloval brankář Nezhoda. Nařízený pokutový kop hráč Starého Jičína proměnil. Dvougólový náskok však vlčovickému celku vrátil ze standardky ve 32. min. nádhernou střelou do pravého horního rohu brány Polásek. Hosté ve druhém poločase zatlačili Vlčovice na svou polovinu, ale ty se úspěšně bránily a čekaly na svou šanci. Tu v 61. min. proměnil nikým nehlídaný Jiří Jalůvka na hranici šestnáctky a i přes neutuchající soupeřovou aktivitu nakonec Vlčovští zpečetili vítězství pátým gólem v 88. min., kdy Polásek obešel od levého rohového praporku dva obránce, jako by to byly kuželky, přihrál na osamoceno Lukáše Harabiše v malém vápně a ten zametl míč do prázdné brány.

Branky Vlčovice: 3. Jiřík, 14. (PK) a 32. Polásek, 61. J. Jalůvka, 88. L. Harabiš; **sestava Vlčovice:** Nezhoda – Růžička, L. Lichnovský, Julínek (60. L. Harabiš), Drozd, Jiřík (78. Wolf), J. Jalůvka, Polásek, R. Jalůvka (56. Náزالaník), Velička, Štefek (72. Mihal).

V Třebíči se prodlužovalo a bod navíc zařídil Kostelník

Snipers Třebíč – FBC Vikings Kopřivnice 7:8pp (3:2, 1:1, 3:4 – 0:1)

Třebíč (cab) – Ke třetímu kolu Národní ligy sk. V do Třebíče odjízďali florbalisté FBC Vikings Kopřivnice v sobotu 28. září s tak úzkým kádrem, že se do hry zapojil i trenér Milan Uvíra. A nebyl jen do počtu, svou trefou osm sekund před koncem třetí třetiny zařídil zisk bodů.

Do utkání vstoupili lépe domácí, kteří se góly ve 4. a v 10. min. ujali vedení. Ve 13. min. snížil v přesilovce Soukal, o dvě minuty později však vlastní branka znamenala znovu dvougólové vedení Třebíče. Do přestávky nakonec stihl snížit Vávra. Ve druhé periodě přidaly oba celky po jedné brance a po 46 s závěrečné třetiny konečně Vikingové srovnali. Ve 42. min. si Snajpři vzali vedení zpět, na to ještě odpověděl Kubáto, jenže dvěma rychlými brankami naděje na zisk bodů pohasla. Oddechový čas ale kopřivnickým hráčům pomohl, v 58. min. se prosadil Šimíček a v 59:52 min. poslal Uvíra při hře bez brankáře zápas do prodloužení. V něm už měla Kopřivnice převahu a bod navíc vystřelil v samostatném úniku Kostelník. Vikingové jsou v tabulce čtvrtí, se ztrátou čtyř bodů na vedoucí Telnici.

Branky Kopřivnice: 13. Soukal (Zátopek), 17. Vávra (Telčer), 28. Kostelník (Kubáto), 41. Vávra, 55. Kubáto (Kresta), 58. Šimíček, 60. Uvíra (Kresta) – 64. Kostelník (Lichnovský); **sestava Kopřivnice:** Klinka (Strakoš) – Zátopek, Kubáto, Kostelník, Kresta, Uvíra, Lichnovský, Vávra, Soukal, Telčer, Hrubý, Šimíček.